Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

Carion (+34) 915 851 500, www.cnmv.es
DR DEOLEQ, S.A.
DE VALORES 1er SEMESTRE 2024
ANEXO |
GENERAL
Ter INFORME FINANCIERO SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL ANO 2024
FECHA DE CIERRE DEL PERIODO 30/06/2024

I. DATOS IDENTIFICATIVOS

Denominacién Social: DEOLEQ, S.A.

CIF.
Domicilio Social: Ctra. N-IV (Km 388)-14610 Alcolea - Cérdoba

A48012009

I.. INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACION PERIODICA PREVIAMENTE PUBLICADA
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION
NACIONAL DEOLEO, S.A.
DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

lll. DECLARACION/(ES) DE LOS RESPONSABLES DE LA INFORMACION

Hasta donde alcanza nuestro conocimiento, las cuentas anuales resumidas que se presentan,elaboradas con arreglo a los principios
de contabilidad aplicables, ofrecen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados del emisor, o de las
empresas comprendidas en la consolidacién tomadas en su conjunto, y el informe de gestion intermedio incluye un andlisis fiel de la
informacioén exigida.

Observaciones a la declaracién/(es) anterior/(es):

El Secretario del Consejo de Administracion en el lugar y fecha indicado, hace constar que todos los miembros del Consejo de Administracién han
firmado personalmente este documento, habiendo sido aprobada la informacién financiera semestral, con excepcién de la consejera Dia. Aranzazu
Cordero Hernandez, que no ha firmado personalmente este documento por haber asistido mediante conexion telefénica, y haber delegado su firma
en el consejero D. Gianluca Bolla.

Persona/(s) que asume/(n) la responsabilidad de esta informacién:

De conformidad con el poder delegado por
el Consejo de Administracion, el secretario
del Consejo ha comprobado que el informe

financiero semestral ha sido firmado por los
administradores

Nombre/Denominacién social Cargo:

Ignacio Silva Alcalde Presidente y Consejero Delegado
Juan Arbide Estensoro Vocal

Fernando Valdés Bueno Vocal

Gianluca Bolla Vocal

Rocio Hervella Durantez Vocal

Aranzazu Cordero Hernandez Vocal

Sergio Gonzalez Galan Secretario No Consejero

Fecha de firma de este informe semestral por el 6rgano de administracién correspondiente: 23-07-2024




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
1. BALANCE INDIVIDUAL (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARACTER NACIONAL) (1/2)

Uds.: Miles de euros

PERIODO PERIODO
ACTIVO ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 31/12/2023

A) ACTIVO NO CORRIENTE 0040 25.887 25.887
1. Inmovilizado intangible: 0030

a) Fondo de comercio 0031

b) Otro inmovilizado intangible 0032
2. Inmovilizado material 0033
3. Inversiones inmobiliarias 0034
4. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 0035 25.887 25.887
5. Inversiones financieras a largo plazo 0036
6. Activos por impuesto diferido 0037
7. Otros activos no corrientes 0038
B) ACTIVO CORRIENTE 0085 7 4
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta 0050
2. Existencias 0055
3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar: 0060

a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios 0061

b) Otros deudores 0062

¢) Activos por impuesto corriente 0063
4. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo 0064
5. Inversiones financieras a corto plazo 0070
6. Periodificaciones a corto plazo 0071
7. Efectivoy otros activos liquidos equivalentes 0072 7 4
TOTAL ACTIVO (A +B) 0100 25.894 25.891

Comentarios:




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
1. BALANCE INDIVIDUAL (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARACTER NACIONAL) (2/2)

Uds.: Miles de euros

PERIODO PERIODO
PASIVO Y PATRIMONIO NETO ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 31/12/2023
A) PATRIMONIO NETO (A.1+ A2+ A3) 0195 22.442 22.958
A.1) FONDOS PROPIOS 0180 22.442 22.958
1. Capital: 0171 1.000 1.000
a) Capital escriturado 0161 1.000 1.000
b) Menos: Capital no exigido 0162
2. Prima de emision 0172 47.976 47.976
3. Reservas 0173 200 200
4. Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias 0174
5. Resultados de ejercicios anteriores 0178 (26.218) (25.256)
6. Otras aportaciones de socios 0179
7. Resultado del periodo 0175 (516) (962)
8. Menos: Dividendo a cuenta 0176
9. Otros instrumentos de patrimonio neto 0177
A.2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR 0188
1. Activos financieros disponibles para la venta 0181
2. Operaciones de cobertura 0182
3. Otros 0183
A.3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS 0194
B) PASIVO NO CORRIENTE 0120
1. Provisiones a largo plazo 0115
2. Deudas a largo plazo: 0116
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables 0131
b) Otros pasivos financieros 0132
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo 0117
4. Pasivos por impuesto diferido 0118
5. Otros pasivos no corrientes 0135
6. Periodificaciones a largo plazo 0119
C) PASIVO CORRIENTE 0130 3.452 2.933
1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta 0121
2. Provisiones a corto plazo 0122
3. Deudas a corto plazo: 0123
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables 0133
b) Otros pasivos financieros 0134
4. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 0129 3.192 2.518
5. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar: 0124 260 415
a) Proveedores 0125
b) Otros acreedores 0126 260 415
¢) Pasivos por impuesto corriente 0127
6. Otros pasivos corrientes 0136
7. Periodificaciones a corto plazo 0128
TOTAL PATRIMONIO NETOY PASIVO (A+B+C) 0200 25.894 25.891
Comentarios:




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es
DEOLEO, S.A.

1er SEMESTRE 2024

CoMISION
NACIONAL

DEL MERCADO
DE VALORES

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
2. CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS INDIVIDUAL (ELABORADA UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARACTER

NACIONAL)
Uds.: Miles de euros
AT | omBre ||
30/06/2024 30/06/2023
SEMESTRE) SEMESTRE)
(+) _Importe neto de la cifra de negocios 0205
(+/-) Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacién 0206
(+) Trabajos realizados por la empresa para su activo 0207
(-)  Aprovisionamientos 0208
(+) Otros ingresos de explotacion 0209
(-) Gastos de personal 0217
() Otros gastos de explotacion 0210 (370) (366)
(-)  Amortizacion del inmovilizado 0211
(+) Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 0212
(+) Excesos de provisiones 0213
(+/-) Deterioroy resultado por enajenaciones del inmovilizado 0214
(+/-) _Otros resultados 0215
= RESULTADO DE EXPLOTACION 0245 (370 (366)
(+) Ingresos financieros 0250
(-) Gastos financieros 0251 (146) (92)
(+/-) Variacion de valor razonable en instrumentos financieros 0252
(+/-) Diferencias de cambio 0254
(+/-) Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 0255
= RESULTADO FINANCIERO 0256 (146) (92)
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 0265 (516) (458)
(+/-) Impuesto sobre beneficios 0270
= RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 0280 (516) (458)
(+/-) Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos 0285
= RESULTADO DEL PERIODO 0300 (516) (458)
BENEFICIO POR ACCION 'mpgl’fr%g('xx Imp::%g(,xx Impg;t:)g(,XX |mpg$ig,xx
Bésico 0290
Diluido 0295
Comentarios:




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
3. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL
A.ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS INDIVIDUAL (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE

CARACTER NACIONAL)
Uds.: Miles de euros
PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023

A) RESULTADO DEL PERIODO (de la cuenta de pérdidas y ganancias) 0305 (516) (458)
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO: 0310
1. Por valoracion de instrumentos financieros: 0320

a) Activos financieros disponibles para la venta 0321

b) Otros ingresos/(gastos) 0323
2. Por coberturas de flujos de efectivo 0330
3. Subvenciones, donaciones y legados recibidos 0340
4. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes 0344
5. Resto de ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto 0343
6. Efecto impositivo 0345
C) TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS: 0350
1._Por valoracién de instrumentos financieros: 0355

a) Activos financieros disponibles para la venta 0356

b) Otros ingresos/(gastos) 0358
2. Por coberturas de flujos de efectivo 0360
3. Subvenciones, donaciones y legados recibidos 0366
4. Resto de ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto 0365
5. Efecto impositivo 0370
TOTAL INGRESOS/(GASTOS) RECONOCIDOS (A+B + Q) 0400 (516) (458)

Comentarios:




CoMISION
NACIONAL
DEL MERCADO
DE VALORES

Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

DEOLEQ, S.A.

Ter SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

3. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL

VIGOR DE CARACTER NACIONAL)

B. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL (1/2) (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN

Uds.: Miles de euros

Fondos propios

. Subvenciones
’ Accionesy Otros Ajustespor | 4 ones Total
PERIODO ACTUAL Capital :r:"'i?%ge particip.en | Resultadodel | instrumentos | cambiosde legados Y| Patrimonio
P Reservag patrimonio periodo de patrimonio valor recibidos heto
propias neto
Saldo final al 01/01/2024 3010 1.000 22.920 (962) 22.958
Ajuste por cambios de
criterio contable Eall!
Ajuste por errores 3012
Saldo inicial ajustado 3015 1.000 22.920 (962) 22.958
I. Total ingresos/ (gastos)
reconocidos Sy (516) (516)
II. Operaciones con socios
o propietarios e (962) 962
1. Aumentos/
(Reducciones) de capital 3026
2. Conversion de pasivos
financieros en patrimonio 3027
neto
3. Distribucion de
dividendos Hok
4. Operaciones con
acciones o participaciones
en patrimonio propias 3029
(netas)
5. Incrementos/
(Reducciones) por
combinaciones de 3030
negocios
6. Otras operaciones con 3032 (962) 962
50Cios O propietarios
IL, Otras variaciones de
patrimonio neto HEE
1. Pagos basados en
instrumentos de 3036
patrimonio
2. Traspasos entre
partidas de patrimonio 3037
neto
3. Otras variaciones 3038
Saldo final al 30/06/2024 3040 1.000 21.958 (516) 22442

Comentarios:




CoMISION
NACIONAL
DEL MERCADO
DE VALORES

Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

DEOLEQ, S.A.

Ter SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

3. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL

B. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL (2/2) (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN

VIGOR DE CARACTER NACIONAL)
Uds.: Miles de euros
Fondos propios Sl .
. ubvenciones
’ Accionesy Otros Ajustespor | 4 ones Total
PERIODO ANTERIOR Capital :r::ri?% ge particip.en | Resultadodel | instrumentos cambios de legados Y | Patrimonio
P Reservag patrimonio periodo de patritmonio valor recibidos heto
propias neto
Saldo final al 01/01/2023
{periodo comparativo) 3050 1.000 23918 (998) 23.920
Ajuste por cambios de
criterio contable 3051
Ajuste por errores 3052
saldo inicial ajustado 3055 1.000 23.918 (998) 23.920
(periodo comparativo) . i )
l. Total ingresos/ (gastos)
reconocidos 3060 (458) (458)
Il. Operaciones con socios
0 propietarios 3065 (998) 998
1. Aumentos/
(Reducciones) de capital 3066
2. Conversion de pasivos
financieros en patrimonio 3067
neto
3. Distribucion de
dividendos 3068
4. Operaciones con
acciones o participaciones
en patrimonio propias 3069
(netas)
5. Incrementos/
(Reducciones) por
combinaciones de Ba
negocios
6. Otras operaciones con
50Cios 0 propietarios sl (998) 998
IL. Otras variaciones de
patrimonio neto HIE
1. Pagos basados en
instrumentos de 3076
patrimonio
2. Traspasos entre
partidas de patrimonio 3077
neto
3. Otras variaciones 3078
Saldo final al 30/06/2023
{periodo comparativo) 3080 1.000 22.920 (458) 23.462
Comentarios:




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION
NACIONAL DEOLEO, S.A.
DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

4, ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INDIVIDUAL (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARACTER

NACIONAL)
Uds.: Miles de euros
PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1 +2+3 +4) 0435 (671) 3.081
1. Resultado antes de impuestos 0405 (516) (458)
2. Ajustes del resultado: 0410 146 92
(+)  Amortizacién del inmovilizado 0411
(+/-) _ Otros ajustes del resultado (netos) 0412 146 92
3. Cambios en el capital corriente 0415 (155) (62)
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotaci6n: 0420 (146) 3.509
(-)  Pagos de intereses 0421 (146) (92)
(+) Cobros de dividendos 0422
(+)  Cobros de intereses 0423
(+/-) _ Cobros/(pagos) por impuesto sobre beneficios 0430 3.601
(+/-) _ Otros cobros/(pagos) de actividades de explotacién 0425
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (1 + 2) 0460
1. Pagos por inversiones: 0440
(-)  Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 0441
() Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 0442
(-) _ Otros activos financieros 0443
() Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 0459
(-) _ Otros activos 0444
2. Cobros por desinversiones: 0450
(+)  Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 0451
(+) _ Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 0452
(+) _ Otros activos financieros 0453
(+)  Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 0461
(+) _ Otros activos 0454
C)  FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (1 +2 +3) 0490 674 (3.080)
1. Cobrosy (pagos) por instrumentos de patrimonio: 0470
(+)  Emisién 0471
(-)  Amortizacién 0472
() Adquisicion 0473
(+)  Enajenacion 0474
(+)  Subvenciones, donaciones y legados recibidos 0475
2. Cobros y (pagos) por instrumentos de pasivo financiero: 0480 674 (3.080)
(+)  Emisién 0481
(-)  Devolucién y amortizacién 0482 674 (3.080)
3. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio 0485
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO 0492
E) AUMENTO/(DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES (A + B + C+ D) 0495 3 1
F) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO 0499 4 2
G) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO (E + F) 0500 7 3
PERIODO PERIODO
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
(+) Cajay bancos 0550 7 3
(+) _ Otros activos financieros 0552
(-) _Menos: Descubiertos bancarios reintegrables a la vista 0553
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO 0600 7 3

Comentarios:




Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

ESF ;:;:ELE?ADO DEOLEOQ, S.A.
DE VALORES 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
5. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (1/2)
Uds.: Miles de euros
ACTIVO 30/06/2024 | 31/12/025

A) ACTIVO NO CORRIENTE 1040 543.947 550.885
1. Inmovilizado intangible: 1030 444.544 447.042

a) Fondo de comercio 1031 16.367 16.367

b) Otro inmovilizado intangible 1032 428.177 430.675
2. Inmovilizado material 1033 52.931 54.494
3. Inversiones inmobiliarias 1034
4. Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion 1035 473 473
5. Activos financieros no corrientes 1036 1.534 2.040

a) A valor razonable con cambios en resultados 1047 127 178

De los cuales “Designados en el momento inicial” 1041

b) A valor razonable con cambios en otro resultado integral 1042

De los cuales “Designados en el momento inicial” 1043

c) A coste amortizado 1044 1.407 1.862
6. Derivados no corrientes 1039

a) De cobertura 1045

b) Resto 1046
7. Activos por impuesto diferido 1037 44.465 46.836
8. Otros activos no corrientes 1038
B) ACTIVO CORRIENTE 1085 345.202 282.076
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta 1050 7.384 7.469
2. Existencias 1055 204.768 176.418
3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar: 1060 78.230 64.958

a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios 1061 61.289 47.459

b) Otros deudores 1062 16.748 16.555

¢) Activos por impuesto corriente 1063 193 944
4. Activos financieros corrientes 1070 1.241 1.241

a) A valor razonable con cambios en resultados 1080

De los cuales “Designados en el momento inicial” 1081

b) A valor razonable con cambios en otro resultado integral 1082

De los cuales “Designados en el momento inicial” 1083

c) A coste amortizado 1084 1.241 1.241
5. Derivados corrientes 1076 160

a) De cobertura 1077 160

b) Resto 1078
6. Otros activos corrientes 1075 1.802 1.146
7. Efectivoy otros activos liquidos equivalentes 1072 51.777 30.684
TOTAL ACTIVO (A +B) 1100 889.149 832.961
Comentarios:

G-10



Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es
NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

CoMISION

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
5. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (2/2)

Uds.: Miles de euros

PASIVO Y PATRIMONIO NETO s | ok
A) PATRIMONIO NETO (A.1 + A2 +A.3) 1195 471.865 471.278
A.1) FONDQOS PROPIOS 1180 245.838 245.824
1. Capital 1171 1.000 1.000
a) Capital escriturado 1161 1.000 1.000
b) Menos: Capital no exigido 1162
2. Prima de emision 1172 47.976 47.976
3. Reservas 1173 (26.018) (25.056)
4. Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias 1174
5. Resultados de ejercicios anteriores 1178 222.866 239.880
6. Otras aportaciones de socios 1179
7. Resultado del periodo atribuido a la entidad controladora 1175 14 (17.976)
8. Menos: Dividendo a cuenta 1176
9. Otros instrumentos de patrimonio neto 1177
A.2) OTRO RESULTADO GLOBAL ACUMULADO 1188 (6.894) (6.926)
1. Partidas que no se reclasifican al resultado del periodo 1186
a) Instrumentos de patrimonio con cambios en otro resultado integral 1185
b) Otros 1190
2. Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del periodo 1187 (6.894) (6.926)
a) Operaciones de cobertura 1182
b) Diferencias de conversion 1184 (6.959) (6.991)
<) Participacién en otro resultado integral por las inversiones en negocios conjuntos y otros 1192
d) Instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en otro resultado integral 1191
e) Otros 1183 65 65
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD CONTROLADORA (A.1 + A.2) 1189 238.944 238.898
A.3) PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 1193 232.921 232.380
B) PASIVO NO CORRIENTE 1120 157.620 216.223
1. Subvenciones 1117
2. Provisiones no corrientes 1115 9.044 9.119
3. Pasivos financieros no corrientes: 1116 85.556 144.423
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables 1131 84.248 143.047
b) Otros pasivos financieros 1132 1.308 1.376
4. Pasivos por impuesto diferido 1118 61.805 61.211
5. Derivados no corrientes 1140
a) De cobertura 1141
b) Resto 1142
6. Otros pasivos no corrientes 1135 1.215 1.470
C) PASIVO CORRIENTE 1130 259.664 145.460
1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta 1121 400 400
2. Provisiones corrientes 1122
3. Pasivos financieros corrientes: 1123 84.871 6.611
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables 1133 84.871 4.197
b) Otros pasivos financieros 1134 2414
4. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar: 1124 174.393 138.449
a) Proveedores 1125 138.952 126.995
b) Otros acreedores 1126 35.110 11.127
) Pasivos por impuesto corriente 1127 331 327
5. Derivados corrientes 1145
a) De cobertura 1146
b) Resto 1147
6. Otros pasivos corrientes 1136
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A +B +C) 1200 889.149 832.961

Comentarios:

G-11



Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

§z§ ;:?SEE'ADO DEOLEOQ, S.A.
DE VALORES 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
6. ESTADO DEL RESULTADO CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS)
Uds.: Miles de euros
CORRIENTE | CORRIENTE | ACUMULADO | ACUMULADO
ACTUAL (2> | ANTERIOR (2° | 30/66/5024 | 30/06/2023
SEMESTRE) SEMESTRE)
(+) Importe neto de la cifra de negocios 1205 502.379 400.953
(+/-) Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 1206 22.823 29.701
(+)  Trabajos realizados por la empresa para su activo 1207
(-)  Aprovisionamientos 1208 (445.811) (345.285)
(+) Otros ingresos de explotacién 1209 1416 1.737
(-)  Gastos de personal 1217 (22.644) (24.583)
(-)  Otros gastos de explotacion 1210 (38.485) (50.665)
(-)  Amortizacién del inmovilizado 1211 (5.072) (4.989)
(+) Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 1212
(+/-) Deterioro del inmovilizado 1214
(+/-) Resultado por enajenaciones del inmovilizado 1216
(+/-) Otros resultados 1215
= RESULTADO DE EXPLOTACION 1245 14.606 6.869
(+) _Ingresos financieros 1250 119 67
a) Ingresos por intereses calculados segun el método del tipo de interés efectivo 1262
b) Resto 1263 119 67
() Gastos financieros 1251 (8.816) (12.124)
(+/-) Variacion de valor razonable en instrumentos financieros 1252 (532) (1.673)
(+/7) Rgsultagﬂo derivados de la reclasificacién de activos financieros a coste amortizado a 1258
activos financieros a valor razonable
(+/-) 'Resultado derivados'de la reclasificacién de gctivos financieros a valor razonable con 1259
cambios en otro resultado integral a activos financieros a valor razonable
(+/-) Diferencias de cambio 1254 434 3
(+/-) Pérdida/Reversién por deterioro de instrumentos financieros 1255 (51)
(+/-) _Resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 1257
a) Instrumentos financieros a coste amortizado 1260
b) Resto de instrumentos financieros 1261
= RESULTADO FINANCIERO 1256 (8.846) (13.727)
(+/-) Resultados de entidades valoradas por el método de la participacién 1253
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1265 5.760 (6.858)
(+/-) _Impuesto sobre beneficios 1270 (5.236) (2.867)
= RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 1280 524 (9.725)
(+/-) Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos 1285
=  RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO 1288 524 (9.725)
a) Resultado atribuido a la entidad controladora 1300 14 (5.184)
b) Resultado atribuido a las participaciones no controladoras 1289 510 (4.541)
seNEic0 PORACCION 000  impere B | mporn k| im0
Basico 1290 (0,01)
Diluido 1295 (0,01)
Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
7.OTRO RESULTADO INTEGRAL (NIIF ADOPTADAS)

Uds.: Miles de euros

CORRENTE | CORAENTE | PERODO | PERIODO
ACTUAL (2> | ANTERIOR (2° | 30/66/5024 | 30/06/2023
SEMESTRE) SEMESTRE)
A) RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO (de la cuenta de pérdidas y ganancias) 1305 524 (9.725)
B) OTRO RESULTADO GLOBAL - PARTIDAS QUE NO SE RECLASIFICAN AL RESULTADO DEL 1310
PERIODO:
1. Por revalorizacién/(reversion de la revalorizacién) del inmovilizado material y de activos 1311
intangibles
2. Por ganancias y pérdidas actuariales 1344
3. Participacién en otro resultado global reconocidos por las inversiones en negocios 1342
conjuntos y asociadas
4. Instrumentos de patrimonio con cambios en otro resultado integral 1346
5. Resto de ingresos y gastos que no se reclasifican al resultado del periodo 1343
6. Efecto impositivo 1345
C) OTRO RESULTADO GLOBAL — PARTIDAS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE POSTERIORMENTE 1350 63 1.508
AL RESULTADO DEL PERIODO:
1. Operaciones de cobertura: 1360
a) Ganancias/(Pérdidas) por valoracion 1361
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias 1362
¢) Importes transferidos al valor inicial de las partidas cubiertas 1363
d) Otras reclasificaciones 1364
2. Diferencias de conversién: 1365 63 1.598
a) Ganancias/(Pérdidas) por valoracion 1366 63 1.598
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias 1367
c) Otras reclasificaciones 1368
3. Participacién en otro resultado global reconocidos por las inversiones en negocios 1370
conjuntos y asociadas:
a) Ganancias/(Pérdidas) por valoracién 1371
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias 1372
<) Otras reclasificaciones 1373
4. Instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en otro resultado integral: 1381
a) Ganancias/(Pérdidas) por valoracion 1382
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias 1383
¢) Otras reclasificaciones 1384
5. Resto de ingresos y gastos que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del
periodo: 1375
a) Ganancias/(Pérdidas) por valoracién 1376
b) Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias 1377
¢) Otras reclasificaciones 1378
6. Efecto impositivo 1380
RESULTADOQ INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO (A + B + C) 1400 587 (8.127)
a) Atribuidos a la entidad controladora 1398 46 (4.369)
b) Atribuidos a participaciones no controladoras 1399 541 (3.758)
Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

R DEOLEO, S.A.
B 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
8. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (1/2)
Uds.: Miles de euros
Patrimonio neto atribuido a la entidad controladora
Fondos propios
Resultado del . Participaciones Total
Prima de Acciones y esueriaO(?o < Otros AJUSt?S por no Patrimonio
PERIODO ACTUAL Capital emisién particip.en | BERAC0 1o | Instrumentos | cambiosde | controladoras EE
P Reservasy patrimonio entidad de patrimonio valor
propias controladora W&

Saldo final al 01/01/2024 3110 1.000 262.800 (17.976) (6.926) 232.380 471.278
Ajuste por cambios de 3111
criterio contable
Ajuste por errores 3112
Saldo inicial ajustado 3115 1.000 262.800 (17.976) (6.926) 232.380 471.278
l. Resultado Integral Total
del periodo 3120 14 32 541 587
Il. Operaciones con socios
0 propietarios HizE 962 (962)
1. Aumentos/
(Reducciones) de capital 3126
2. Conversion de pasivos
financieros en patrimonio 3127
neto
3. Distribucion de
dividendos 3128
4. Operaciones con
acciones o
participaciones en 3129
patrimonio propias
(netas)
5. Incrementos/
(Reducciones) por
combinaciones de ST
negocios
6. Otras operaciones con 3132 962 (962)
50Cios 0 propietarios
Il. Otras variaciones de
patrimonio neto 3135
1. Pagos basados en
instrumentos de 3136
patrimonio
2. Traspasos entre
partidas de patrimonio 3137
neto
3. Otras variaciones 3138
Saldo final al 30/06/2024 3140 1.000 263.762 (18.924) (6.894) 232.921 471.865

Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia

(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

Rrtirn DEOLEO, S.A.
B 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
8. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (2/2)
Uds.: Miles de euros
Patrimonio neto atribuido a la entidad controladora
Fondos propios
Resultado del . Participaciones Total
primade | Accionesy | e e | Otros sl no Patrimonio
PERIODO ANTERIOR Capital emisiony | PartdP.en | auipuidoala | [iStumentos alor controladoras neto
Reservas patrimonio entidad e patrimonio
propias controladora W&

Saldo final al 01/01/2023
{periodo comparativo) 3150 1.000 260.093 2.707 (7.170) 248.496 505.126
Ajuste por cambios de
criterio contable ST
Ajuste por errores 3152
Saldo inicial ajustado
{periodo comparativo) 3155 1.000 260.093 2.707 (7.170) 248.496 505.126
Ic.lgle;:gggg Integral Total 3160 (5.184) 815 (3.758) (8.127)
Il. Operaciones con socios
o propietarios 3165 2.707 (2.707)
1. Aumentos/
(Reducciones) de capital 3166
2. Conversion de pasivos
financieros en patrimonio 3167
neto
3. Distribucion de
dividendos e
4. Operaciones con
acciones o participaciones 3169
en patrimonio propias
(netas)
5. Incrementos/
(Reducciones) por
combinaciones de 3170
negocios
6. Otras operaciones con
s0cios o propietarios Sz 2707 (2.707)
Il Otras variaciones de
patrimonio neto e
1. Pagos basados en
instrumentos de 3176
patrimonio
2. Traspasos entre
partidas de patrimonio 3177
neto
3. Otras variaciones 3178
Saldo final al 30/06/2023
{periodo comparativo) 3180 1.000 262.800 (5.184) (6.355) 244.738 496.999

Comentarios:
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CoMISION

Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

S et DEOLEO, S.A.
DE VALORES 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
9. A. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO (METODO INDIRECTO) (NIIF ADOPTADAS)
Uds.: Miles de euros
PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1 +2 + 3 + 4) 1435 2.030 (7.747)
1. Resultado antes de impuestos 1405 5.760 (6.858)
2. Ajustes del resultado: 1410 14.255 18.758
(+)  Amortizaciéon del inmovilizado 1411 5.072 4,989
(+/-)  Otros ajustes del resultado (netos) 1412 9.183 13.769
3. Cambios en el capital corriente 1415 (7.660) (14.310)
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion: 1420 (10.325) (5.337)
(-)  Pagos de intereses 1421 (9.080) (7.419)
(-) _ Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio 1430
(+)  Cobros de dividendos 1422
(+) Cobros de intereses 1423 79 9
(+/-)  Cobros/(Pagos) por impuesto sobre beneficios 1424 (1.324) 2.073
(+/-) _ Otros cobros/(pagos) de actividades de explotacion 1425
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (1 + 2 + 3) 1460 (710) (584)
1. Pagos por inversiones: 1440 (1.174) (859)
() Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 1441
(-)  Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 1442 (1.142) (601)
(-)  Otros activos financieros 1443 (32) (258)
() Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 1459
(-) _ Otros activos 1444
2. Cobros por desinversiones: 1450 464 275
(+)  Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 1451
(+)  Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 1452 104 87
(+)  Otros activos financieros 1453 257 45
(+)  Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 1461 103 143
(+) _ Otros activos 1454
3. Otros flujos de efectivo de actividades de inversién 1455
(+)  Cobros de dividendos 1456
(+) Cobros de intereses 1457
(+/-)  Otros cobros/(pagos) de actividades de inversion 1458
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (1 +2 + 3 + 4) 1490 19.773 (17.410)
1. Cobrosy (pagos) por instrumentos de patrimonio: 1470
(+)  Emision 1471
(-)  Amortizacion 1472
(-)  Adquisicion 1473
(+)  Enajenacion 1474
2. Cobros y (pagos) por instrumentos de pasivo financiero: 1480 19.773 (17.410)
(+)  Emisién 1481 20.000 2.945
(-)  Devolucién y amortizacién 1482 (227) (20.355)
3. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio 1485
4. Otros flujos de efectivo de actividades de financiacién 1486
(-)  Pagos de intereses 1487
(+/-) _ Otros cobros/(pagos) de actividades de financiacién 1488
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO 1492
E) AUMENTO/(DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES (A + B+ C + D) 1495 21.093 (25.741)
F) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO 1499 30.684 65.529
G) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO (E + F) 1500 51.777 39.788
PERIODO PERIODO
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
(+) Cajaybancos 1550 51.777 39.788
(+) Otros activos financieros 1552
(-) Menos: Descubiertos bancarios reintegrables a la vista 1553
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO 1600 51.777 39.788

Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION
NACIONAL DEOLEO, S.A.
DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

9. B. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO (METODO DIRECTO) (NIIF ADOPTADAS)

Uds.: Miles de euros

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1 +2 +3 +4) 8435
(+)  Cobros de explotacién 8410
(-)  Pagos a proveedores y al personal por gastos de explotacion 8411
(-)  Pagos de intereses 8421
() Pagos de dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio 8422
(+) Cobros de dividendos 8430
(+)  Cobros de intereses 8423
(+/-) _ Cobros/(Pagos) por impuesto sobre beneficios 8424
(+/-) _ Otros cobros/(pagos) de actividades de explotacién 8425
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (1 +2 + 3) 8460
1. Pagos por inversiones: 8440
(-)  Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 8441
() Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 8442
(-) _ Otros activos financieros 8443
() Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 8459
(-) _ Otros activos 8444
2. Cobros por desinversiones: 8450
(+)  Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 8451
(+) _ Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias 8452
(+) _ Otros activos financieros 8453
(+)  Activos no corrientes y pasivos que se han clasificado como mantenidos para la venta 8461
(+) _ Otros activos 8454
3. Otros flujos de efectivo de actividades de inversién 8455
(+) Cobros de dividendos 8456
(+)  Cobros de intereses 8457
(+/-) _ Otros flujos de actividades de inversién 8458
C) _FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (1+2+3 +4) 8490
1. Cobrosy (pagos) por instrumentos de patrimonio: 8470
(+)  Emision 8471
(-)  Amortizacién 8472
(-)  Adquisicion 8473
(+)  Enajenacién 8474
2. Cobrosy (pagos) por instrumentos de pasivo financiero: 8480
(+)  Emision 8481
(-)  Devolucién y amortizacion 8482
3. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio 8485
4. Otros flujos de efectivo de actividades de financiacién 8486
(-)  Pagos de intereses 8487
(+/-) _ Otros cobros/(pagos) de actividades de financiacion 8488
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO 8492
E) AUMENTO/(DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES (A + B + C + D) 8495
F) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO 8499
G) EFECTIVOY EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO (E + F) 8500
PERIODO PERIODO
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO ACTUAL ANTERIOR
30/06/2024 30/06/2023
(+) Cajaybancos 8550
(+) _ Otros activos financieros 8552
(-) Menos: Descubiertos bancarios reintegrables a la vista 8553
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO 8600
Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

10. DIVIDENDOS PAGADOS
PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR
€/ accién Importe (miles | N°acciones a €/ accién Importe (miles | N° acciones a
(X.XX) €) entregar (X,XX) €) entregar
Acciones ordinarias 2158
Resto de acciones (sin voto, rescatables, etc) 2159
Dividendos totales pagados 2160
a) Dividendos con cargo a resultados 2155
b) Dividendos con cargo a reservas o prima de emision 2156
) Dividendos en especie 2157
d) Pago flexible 2154

Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
11. INFORMACION SEGMENTADA

Uds.: Miles de euros

Distribucién del importe neto de la cifra de negocios por drea
geografica
INDIVIDUAL CONSOLIDADO
AREA GEOGRAFICA PERIODO PERIODO PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
Mercado nacional 2210 139.871 102.358
Mercado internacional 2215 362.508 298.595
a) Unién Europea 2216 135.694 115.620
a.1) Zona Euro 2217 134.010 114.901
a.2) Zona no Euro 2218 1.684 719
b) Resto 2219 226.814 182.975
TOTAL 2220 502.379 400.953
Comentarios:
CONSOLIDADO
N Ingresos(,c:(e:I il:; I:'-izaz::lwdades Resultado
PERIODO PERIODO PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
ESPANA 2221 135.059 98.091 (1.365) (4.603)
ITALIA 2222 57.244 59.199 (1.806) (3.761)
NORTE EUROPA 2223 78.440 53.518 (326) (3.267)
NORTE AMERICA 2224 130.611 106.456 (291) (654)
APAC/MEA 2225 60.697 52.460 2910 1.857
LATAM 2226 32.370 20.990 1.400 1.069
OPERATIVA 2227 7.958 10.239 2 (366)
2228
2229
2230
TOTAL de los segmentos a informar 2235 502.379 400.953 524 (9.725)
Comentarios:

(¥) El resultado de los segmentos informados se corresponde a su beneficio neto.
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CoMISION

Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

S et DEOLEO, S.A.
DE VALORES 1er SEMESTRE 2024
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
12. PLANTILLA MEDIA
INDIVIDUAL CONSOLIDADO
PERIODO PERIODO PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR ACTUAL ANTERIOR
PLANTILLA MEDIA 2295 628 645
Hombres 2296 386 402
Mujeres 2297 242 243
Comentarios:
IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
13. REMUNERACIONES DEVENGADAS POR LOS CONSEJEROS Y DIRECTIVOS

Uds.: Miles de euros

CONSEJEROS: Importe (Miles €)

Concepto retributivo: PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR
Remuneracién por pertenencia al Consejo y/o Comisiones del Consejo 2310 280 275
Sueldos 2311 263 251
Retribucién variable en efectivo 2312 67 130
Sistemas de retribucion basados en acciones 2313

Indemnizaciones 2314

Sistemas de ahorro a largo plazo 2315

Otros conceptos 2316 19 17
TOTAL 2320 629 673

Importe (Miles €)

DIRECTIVOS: PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR
|Tota| remuneraciones recibidas por los directivos 2325 1.293 1.589

Comentarios:

G-20



Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
14. TRANSACCIONES Y SALDOS CON PARTES VINCULADAS (1/2)

Uds.: Miles de euros

PERIODO ACTUAL
. Personas,
Jiconists | Mresy | soclsdaces | Quasgortes | o
grupo
1) Gastos financieros 2340 405 405
2) Arrendamientos 2343
3) Recepcién de servicios 2344 1.101 1.101
4) Compra de existencias 2345
5) Otros gastos 2348
TOTAL GASTOS (1+2+3+4+5) 2350 1.101 405 1.506
6) Ingresos financieros 2351
7) Dividendos recibidos 2354
8) Prestacion de servicios 2356
9) Venta de existencias 2357
10) Otros ingresos 2359
TOTAL INGRESOS (6 + 7 + 8+ 9 + 10) 2360
PERIODO ACTUAL
. Personas,
OTRAS TRANSACCIONES: hcorigas M ey ™ | socecades | Qtasgertes | ot
grupo
Acuerdos de financiacidn: créditos y aportaciones de capital (prestamista) 2372
Acuerdos de financiacién préstamos y aportaciones de capital (prestatario) 2375
Garantias y avales prestados 2381
Garantias y avales recibidos 2382
Compromisos adquiridos 2383
Dividendos y otros beneficios distribuidos 2386
Otras operaciones 2385
PERIODO ACTUAL
. Personas,
grupo
1) Clientes y Deudores comerciales 2341
2) Préstamos y créditos concedidos 2342
3) Otros derechos de cobro 2346
TOTAL SALDOS DEUDORES (1+2+3) 2347
4) Proveedores y Acreedores comerciales 2352 94 94
5) Préstamos y créditos recibidos 2353 8.750 8.750
6) Otras obligaciones de pago 2355
TOTAL SALDOS ACREEDORES (4+5+6) 2358 94 8.750 8.844

Comentarios:
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Direccion General de Mercados
Edison, 4, 28006 Madrid, Esparia
(+34) 915 851 500, www.cnmv.es

CoMISION

NACIONAL DEOLEO, S.A.

DEL MERCADO

DE VALORES 1er SEMESTRE 2024

IV. INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA
14. TRANSACCIONES Y SALDOS CON PARTES VINCULADAS (2/2)

Uds.: Miles de euros

PERIODO ANTERIOR
. Personas,
Jiconists | Mresy | soclsdaces | Quasgortes | o
grupo
1) Gastos financieros 6340 3.496 3.496
2) Arrendamientos 6343
3) Recepcién de servicios 6344 1.801 1.801
4) Compra de existencias 6345
5) Otros gastos 6348
TOTAL GASTOS (1+2+3+4+5) 6350 1.801 3.496 5.297
6) Ingresos financieros 6351
7) Dividendos recibidos 6354
8) Prestacion de servicios 6356
9) Venta de existencias 6357
10) Otros ingresos 6359
TOTAL INGRESOS (6 + 7 + 8+ 9 + 10) 6360
PERIODO ANTERIOR
. Personas,
OTRAS TRANSACCIONES: hcorigas M ey ™ | socecades | Qtasgertes | ot
grupo
Acuerdos de financiacidn: créditos y aportaciones de capital (prestamista) 6372
Acuerdos de financiacién préstamos y aportaciones de capital (prestatario) 6375
Garantias y avales prestados 6381
Garantias y avales recibidos 6382
Compromisos adquiridos 6383
Dividendos y otros beneficios distribuidos 6386
Otras operaciones 6385
PERIODO ANTERIOR
. Personas,
grupo
1) Clientes y Deudores comerciales 6341
2) Préstamos y créditos concedidos 6342
3) Otros derechos de cobro 6346
TOTAL SALDOS DEUDORES (1+2+3) 6347
4) Proveedores y Acreedores comerciales 6352 93 93
5) Préstamos y créditos recibidos 6353 83.618 83.618
6) Otras obligaciones de pago 6355
TOTAL SALDOS ACREEDORES (4+5+6) 6358 93 83.618 83.711

Comentarios:
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Notas explicativas 2376 - X
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Cuentas semestrales completas 2378 -

Informe de gestién intermedio 2379 - X

Informe del auditor 2380 - -
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INFORME DE REVISION LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
RESUMIDOS CONSOLIDADOS

A los Accionistas de Deoleo, S.A. por encargo de los Administradores:
Informe sobre los estados financieros intermedios resumidos consolidados

Introduccion

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros intermedios resumidos consolidados
adjuntos (en adelante los estados financieros intermedios) de Deoleo, S.A. (en adelante la Sociedad
dominante) y Sociedades Dependientes (en adelante el Grupo), que comprenden el estado de
situacién financiera resumido consolidado al 30 de junio de 2024 y la cuenta de resultados, el estado
del resultado global, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las
notas explicativas, todos ellos resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses
terminado en dicha fecha. Los Administradores de la Sociedad dominante son responsables de la
elaboracidn de dichos estados financieros intermedios de acuerdo con los requerimientos
establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia,
adoptada por la Unién Europea, para la preparacién de informacién financiera intermedia resumida,
conforme a lo previsto en el articulo 12 del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es
expresar una conclusién sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revisién
limitada.

Alcance de la revisién

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revisién 2410, “Revisién de Informacién Financiera Intermedia realizada por el Auditor
Independiente de la Entidad". Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste en la
realizacién de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y
contables, y en la aplicacién de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisién. Una
revisién limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada de
acuerdo con la normativa reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espafia y, por
consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos
importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no expresamos una
opinién de auditoria de cuentas sobre los estados financieros intermedios adjuntos.

Conclusién

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ningliin momento puede ser entendida como una
auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningtin asunto que nos haga concluir que
los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2024 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con los
requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién
Financiera Intermedia, adoptada por la Unién Europea, conforme a lo previsto en el articulo 12 del
Real Decreto 1362/2007, para la preparacién de estados financieros intermedios resumidos.

Domicilio Social: Calle de Raimundo Ferndndez Villaverde, 65. 28003 Madrid - Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 9.364 general, 8.130 de la seccién 3? del Libro de Sociedades,
folio 68, hoja n® 87.690-1, inscripcién 12, C.I.F. B-78970506.

A member firm of Ernst & Young Global Limited.
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Péarrafo de énfasis

Llamamos la atencién al respecto de lo sefialado en la Nota 1.2 de las notas explicativas adjuntas, en
la que se menciona que los citados estados financieros intermedios adjuntos no incluyen toda la
informacién que requeririan unos estados financieros consolidados completos preparados de acuerdo
con las Normas Internacionales de Informacién Financiera, adoptadas por la Unién Europea, por lo
que los estados financieros intermedios adjuntos deberdn ser leidos junto con las cuentas anuales
consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023. Esta
cuestién no modifica nuestra conclusién.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

El informe de gestién intermedio consolidado adjunto del periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2024 contiene las explicaciones que los Administradores de la Sociedad dominante
consideran oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo y su incidencia en los
estados financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, asi como sobre la
informacién requerida conforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos
verificado que la informacién contable que contiene el citado informe de gestién concuerda con los
estados financieros intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024. Nuestro
trabajo se limita a la verificacién del informe de gestién intermedio consolidado con el alcance
mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revisién de informacién distinta de la obtenida a
partir de los registros contables de Deoleo, S.A. y Sociedades Dependientes.

Parrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién de los Administradores de Deoleo, S.A. en relacién con la
publicacién del informe financiero semestral requerido por el articulo 100 de la Ley 6/2023, de 17
de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversion.

INSTITUTO DE CENSORES
JURADOS DE CUENTAS
DE ESPANA

ERNST & YOUNG, S.L.

2024 Nuam. 01/24/20042
SELLO CORPORATIVO: 30,00 EUR

29 de julio de 2024 Setio distintivo de otras actuaciones

A member firm of Ernst & Young Global Limited.
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DEOLEO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA RESUMIDO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Miles de Euros)

Notas Notas
ACTIVO Explicativas | 30-06-2024 (*) 31-12-2023 PATRIMONIO NETO Y PASIVO _Explicativas | 30-06-2024 (*) 31-12-2023
ACTIVO NO CORRIENTE: PATRIMONIO NETO:
Activos intangibles Nota 4.1 428.177 430.675 Capital suscrito 1.000 1.000
Fondo de comercio Nota 4.2 16.367 16.367 Prima de emision 47.976 47.976
Inmovilizaciones materiales Nota 5 52,931 54.494 Reserva legal 200 200
Participaciones en entidades asociadas 473 473 Otras reservas (26.218) (25.256)
Inversiones financieras no corrientes 1.534 2.040 Diferencias de conversion (6.959) (6.991)
Activos por impuesto diferido 44.465 46.836 Ajustes por cambios de valor 65 65
Total activo no corriente 543.947 550.885 Resultados acumulados 222.880 221.904
Patrimonio neto atribuible a los accionistas
de la Sociedad dominante Nota 8 238.944 238.898
Intereses minoritarios 232.921 232.380
Total patrimonio neto 471.865 471.278
PASIVO NO CORRIENTE:
Deudas a largo plazo con entidades de crédito Nota 9 84.248 143.047
Otros pasivos financieros Nota 9 1.308 1.376
Pasivos por impuesto diferido 61.805 61.211
Provisiones Nota 10 9.044 9.119
Otros pasivos no corrientes 1.215 1.470
ACTIVO CORRIENTE: Total pasivo no corriente 157.620 216.223
Existencias Nota 6 204.768 176.418
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 78.037 64.014 PASIVO CORRIENTE:
Activos por impuesto sobre ganancias corrientes 193 944 Deudas a corto plazo con entidades de crédito Nota 9 84.871 6.611
Otros activos financieros corrientes 1.241 1.401 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 174.062 138.122
Otros activos corrientes 1.802 1.146 Pasivos por impuestos sobre ganancias corrientes 331 327
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 51.777 30.684 Pasivos vinculados a activos no corrientes
Activos no corrientes mantenidos para la venta Nota 7 7.384 7.469 mantenidos para la venta 400 400
Total activo corriente 345.202 282.076 Total pasivo corriente 259.664 145.460
TOTAL ACTIVO 889.149 832.961 TOTA& PATRIMONIO NETO Y PASIVO 889.149 834.961

(*) Saldos no auditados.

Las Notas 1 a 17 descritas en las Notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de situacion financiera resumido consolidado al 30 de junio de 2024.




DEOLEO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE RESULTADOS RESUMIDA CONSOLIDADA
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Miles de Euros)

Notas
Explicativas

30-06-2024 (*)

30-06-2023 (**)

Importe neto de la cifra de negocios Nota 15 502.379 400.953
Otros ingresos de explotacion 1.416 1.737
Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 22.823 29.701
Consumo de materias primas y consumibles (445.811) (345.285)
Gastos de personal (22.644) (24.583)
Dotacién a la amortizacion Notas 4y 5 (5.072) (4.989)
Otros gastos de explotacion (38.485) (50.665)
RESULTADO DE LAS OPERACIONES 14.606 6.869
Ingresos financieros Nota 13 1.437 2.060
Gastos financieros Nota 13 (10.283) (15.787)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 5.760 (6.858)
Impuesto sobre Sociedades Nota 14 (5.236) (2.867)
RESULTADO DEL EJERCICIO Nota 15 524 (9.725)
Atribuible a:

Accionistas de la Sociedad Dominante 14 (5.184)

Intereses minoritarios 510 (4.541)
RESULTADO BASICO POR ACCION (en euros) Nota 3.2 0,0000 (0,0104)
RESULTADO POR ACCION DILUIDAS (en euros):

Beneficio (Pérdida) de las actividades continuadas Nota 3.2 0,0000 (0,0104)

(*) Saldos no auditados.
(**) Se presentan Unica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.

Las Notas 1 a 17 descritas en la notas explicativas adjuntas forman parte integrante de la cuenta de resultados

resumida consolidada correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.




DEOLEO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DEL RESULTADO GLOBAL RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2024
A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS
(Miles de Euros)

30-06-2024 (*) 30-06-2023 (**)

RESULTADO DE LA CUENTA DE RESULTADOS 524 (9.725)

OTRO RESULTADO GLOBAL:

Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto-
Gastos de transaccion de intrumentos de patrimonio neto - -
Diferencias de conversion 63 1.598

OTRO RESULTADO GLOBAL IMPUTADO DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 63 1.598

Transferencias a la cuenta de resultados - -

TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE RESULTADOS -

RESULTADO GLOBAL TOTAL 587 (8.127)
Atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 46 (4.369)
Intereses minoritarios 541 (3.758)

(*) Saldos no auditados.
(**) Se presentan unica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.

Las Notas 1 a 17 descritas en las notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado
de resultado global consolidado correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.



DEOLEO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

(Miles de Euros)

Total
Atribuible a
Diferencias Ajustes por los Accionistas Total
Capital Prima de Reserva Otras Resultados de Cambios de de la Sociedad Intereses Patrimonio
Social Emision legal Reservas Acumulados | Conversién Valor Dominante Minoritarios Neto
Saldos al 31 de diciembre de 2023 1.000 47.976 200 (25.256) 221.904 (6.991) 65 238.898 232.380 471.278
Resultado global consolidado al 30 de junio de 2024 - - - - 14 32 - 46 541 587
Distribucién del beneficio del ejercicio 2023 - J - (962) 962 - n - - -
Saldos al 30 de junio de 2024 (*) 1.000 47.976 200 (26.218) 222,880 (6.959) 65 238.944 232,921 471.865
Total
Atribuible a
Diferencias Ajustes por los Accionistas Total
Capital Prima de Reserva Otras Resultados de Cambios de de la Sociedad Intereses Patrimonio
Social Emisién legal Reservas Acumulados | Conversion Valor Dominante Minoritarios Neto
Saldos al 31 de diciembre de 2022 1.000 47.976 200 (24.258) 238.882 (7.275) 105 256.630 248.496 505.126
Resultado global consolidado al 30 de junio de 2023 g - - - (5.184) 815 - (4.369) (3.758) (8.127)
Distribucion del beneficio del ejercicio 2022 - - & (998) 998 - - = - -
Saldos al 30 de junio de 2023 (**) 1.000 47.976 200 (25.256) 234.696 (6.460) 105 252.261 244.738 496.999

(*) Saldos no auditados.

(**) Se presentan unica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.

Las Notas 1 a 17 descritas en las notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de cambios en el patrimonio

neto resumido consolidado al 30 de junio de 2024.




DEOLEO, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Miles de Euros)

30-06-2024 (*)

30-06-2023 (**)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION:
Resultado del ejercicio antes de impuestos

Ajustes al resultado-

Amortizacidn del inmovilizado

Otros ajustes del resultado (netos)

Cambios en el capital corriente

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion-
Pagos de intereses

Cobros de intereses

Cobros / (Pagos) por Impuesto sobre Beneficios

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION:
Pagos por inversiones-

Inmovilizaciones materiales y activos intangibles

Otros activos financieros

Cobros por desinversiones-

Inmovilizaciones materiales y activos intangibles

Otros activos financieros

Activos no corrientes mantenidos para la venta

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION:
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio-
Emision de instrumentos de patrimonio

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero-
Emision de deudas con entidades de crédito

Devolucién y amortizacién deudas con entidades de crédito
Emisién / (Devolucién y amortizacion) otras deudas

AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES

Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo
Efectivo 0 equivalentes al final del periodo

2.030 (7.747)
5.760 (6.858)
14.255 18.758
5.072 4.989
9.183 13.769
(7.660) (14.310)
(10.325) (5.337)
(9.080) (7.419)
79 9
(1.324) 2.073
(710) (584)
(1.174) (859)
(1.142) (601)
(32) (258)
464 275
104 87
257 45
103 143
19.773 (17.410)
19.773 (17.410)
20.000 2.945
(70) (20.000)
(157) (355)
21.093 (25.741)
30.684 65.529
51.777 39.788

(*) Saldos no auditados.

(**) Se presentan Unica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.

Las Notas 1 a 17 descritas en las notas explicativas adjuntas forman parte integrante del

estado de flujos de efectivo resumido consolidado del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.




Deoleo, S.A. y Sociedades Dependientes

Notas Explicativas a los Estados Financieros
Intermedios Resumidos Consolidados

correspondientes al periodo de seis meses terminado el
30 de junio de 2024

1. Introduccion, bases de presentacion de los estados financieros intermedios resumidos
consolidados y otra informacién

1.1 Actividad de la Sociedad dominante y del Grupo

Deoleo, S.A. (en adelante, la Sociedad o Sociedad dominante) se constituyé como sociedad anénima
en Bilbao el 1 de febrero de 1955 por un periodo de tiempo indefinido bajo la denominacién de Arana
Maderas, S.A., cambiando posteriormente su denominacién social en varias ocasiones hasta que en el
ejercicio 2011 modificé su denominacion social a la actual. En los ejercicios 1994, 2001, 2003 y 2011,
la Sociedad dominante llevé a cabo distintos procesos de fusién cuya informacion detallada se
encuentra desglosada en las cuentas anuales de dichos ejercicios. En el ejercicio 2020, la Sociedad
dominante llevé a cabo un proceso de segregacidn de activos y pasivos cuya informacién detallada se
encuentra desglosada en las cuentas anuales de dicho ejercicio. El domicilio social de la Sociedad

dominante esta situado en Alcolea (Cérdoba), Ctra. N-IV, km. 388.

La Sociedad dominante, junto con sus sociedades dependientes, componen el Grupo Deoleo. Las
actividades principales desarrolladas por el Grupo consisten en la elaboracion, transformacion y

comercializacién de aceites y demas productos alimenticios y agricolas.

Las acciones de la Sociedad dominante estan admitidas a cotizacién oficial en las Bolsas de Bilbao,
Madrid, Valencia y Barcelona, asi como en el Servicio de Interconexion Bursatil. Ninguna de las

sociedades dependientes tiene admitidas sus acciones a cotizacion en los mercados de valores.

1.2 Bases de presentacién de los estados financieros intermedios resumidos consolidados bajo

NIIF adoptadas por la Unién Europea

El marco normativo de informacion financiera que resulta de aplicacién al Grupo es el establecido en:

- El Codigo de comercio y la restante legislacion mercantil.

- Las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF) adoptadas por la Unidn Europea
conforme a lo dispuesto por el Reglamento (CE) n° 1606/2002 del Parlamento Europeo y por la
Ley 62/2003, de 30 de diciembre, de medidas fiscales, administrativas y de orden social, asi
como en las normas y circulares aplicables de la Comisién Nacional del Mercado de Valores.

- El resto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.

Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 fueron obtenidas a partir de los registros contables
y de las cuentas anuales de la Sociedad dominante y las sociedades incluidas en el perimetro de
consolidacién y fueron preparadas de acuerdo con el marco normativo de informaciéon financiera
detallado en el parrafo anterior, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio consolidado y de
la situacién financiera consolidada del Grupo al 31 de diciembre de 2023 y de los resultados
consolidados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto consolidado y de los flujos de
efectivo consolidados que se produjeron en el Grupo durante el ejercicio anual terminado en dicha

fecha.



Las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio 2023 han sido aprobadas por
la Junta General de Accionistas de Deoleo, S.A. celebrada el 5 de junio de 2024.

Los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados se presentan de acuerdo con la
Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia, y han sido
formulados por los Administradores de la Sociedad dominante el 23 de julio de 2024, todo ello conforme
a lo previsto en el articulo 12 del Real Decreto 1362/2007 de 19 de octubre, por el que se desarrolla
la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, en relacién con los requisitos de transparencia
relativos a la informacién sobre los emisores cuyos valores estén admitidos a negociacion en un
mercado secundario oficial o en otro mercado regulado de la Unién Europea.

De acuerdo con lo establecido por la NIC 34, la informacién financiera intermedia se prepara
Gnicamente con la intencién de actualizar el contenido de las Gltimas cuentas anuales consolidadas
formuladas por el Grupo, poniendo énfasis en las nuevas actividades, sucesos y circunstancias
ocurridos durante el semestre y no duplicando la informacién publicada previamente en las cuentas
anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023. Por lo tanto, los estados financieros intermedios al
30 de junio de 2024 no incluyen toda la informacion que requeririan unos estados financieros
intermedios resumidos consolidados completos preparados de acuerdo con las Normas Internacionales
de Informacion Financiera, adoptadas por la Unién Europea, por lo que los estados financieros
intermedios adjuntos deberan ser leidos junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo
correspondientes al ejercicio 2023.

Los resultados consolidados y la determinacién del patrimonio consolidado son sensibles a los principios
y politicas contables, criterios de valoracion y estimaciones seguidos por los Administradores de la
Sociedad dominante en la elaboracién de los estados financieros intermedios resumidos consolidados.

En este sentido, las politicas contables utilizadas en la preparacién de estos estados financieros
intermedios resumidos consolidados son las mismas que las aplicadas en las cuentas anuales
consolidadas del Grupo del ejercicio 2023, ya que ninguna de las normas, interpretaciones o
modificaciones que son aplicables por primera vez en este ejercicio ha tenido impacto en las politicas
contables del Grupo.

El Grupo tiene la intencién de adoptar las normas, interpretaciones y modificaciones a las normas
emitidas por el IASB (International Accounting Standards Boards), que no son de aplicacion obligatoria
en la Unién Europea, cuando entren en vigor, si le son aplicables. Aunque el Grupo esta actualmente
analizando su impacto, en funciéon de los analisis realizados hasta la fecha, el Grupo estima que su
aplicacion inicial no tendra un impacto significativo sobre sus cuentas anuales consolidadas ni estados
financieros intermedios resumidos consolidados.

1.3 Estimaciones realizadas

En los estados financieros intermedios resumidos consolidados se han utilizado ocasionalmente
estimaciones realizadas por la Direccion del Grupo para cuantificar algunos de los activos, pasivos,
ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente, estas estimaciones,
realizadas en funcion de la mejor informacién disponible, se refieren a:

1. El gasto por impuesto sobre sociedades, que, de acuerdo con la NIC 34, se reconoce en
periodos intermedios sobre la base de la mejor estimacion del tipo impositivo medio
ponderado que el Grupo espera para el periodo anual.

2. La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro del valor de los activos materiales,
intangibles, fondo de comercio, ¥ existencias.

La vida (til de los activos materiales e intangibles.
La recuperacion de los activos por impuesto diferido.

La evaluacion de provisiones y contingencias.

o

El valor razonable de determinados instrumentos financieros.



Estas estimaciones se han realizado en funcion de la mejor informacién disponible a la fecha sobre los
hechos analizados. En cualquier caso, es posible que acontecimientos que pueden tener lugar en el
futuro obliguen a modificarlas en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, conforme a
lo establecido en la NIC 8.

Aspectos relativos al clima

El cambio climatico es uno de los problemas medioambientales y sociales mas relevantes de la
actualidad y cuyos efectos se vienen materializando, fundamentalmente, en forma de aumento de las
temperaturas, mayor imprevisibilidad de los eventos meteoroldgicos o creciente escasez de recursos
naturales. Aunque el Grupo Deoleo no es propietario de ninguna almazara o explotacion agricola, los
efectos del cambio climatico en la agricultura, por ejemplo, el aumento de la probabilidad de sequias,
plantean riesgos para nuestros proveedores. Esto, a su vez, puede afectar a nuestra actividad, ya que
dependemos de un suministro constante de aceite de alta calidad. Ademas, hemos identificado los
cambios normativos o el encarecimiento de los costes energéticos como los principales riesgos
asociados con el clima.

El Grupo Deoleo ha considerado, en la preparacion de la informacién financiera, las implicaciones
potenciales del cambio climatico que pueden afectar a riesgos de tipo financiero, incluidos, el andlisis
del deterioro de activos por aumentos de costes o posible variacion en la demanda, cambios en la vida
Gtil de los activos, cambios en provisiones y pasivos contingentes derivados de posibles multas y
sanciones por incumplimientos legales o regulatorios o cambios en las pérdidas de crédito esperadas
para las cuentas a cobrar y otros activos financieros, entre otros, sin que del analisis anterior se hayan
identificado impactos financieros relevantes actuales o previsibles para el Grupo que no estén siendo
adecuadamente registrados, gestionados o planificados.

Entorno macroeconémico

El actual entorno macroeconémico sigue determinado por los efectos de la inflacion, los altos tipos de
interés, el deterioro del clima empresarial, los riesgos geopoliticos y la incertidumbre sobre la evolucién
futura.

El Grupo ha evaluado el potencial impacto de este entorno macroecondémico y ha identificado los
posibles indicios de deterioro derivados de los elevados tipos de interés, inflacién y volatilidad de los
precios de las materias primas.

Aunque hasta la fecha de estos estados financieros intermedios resumidos consolidados no se han
producido impactos negativos que hayan afectado a las estimaciones ocasionalmente utilizadas, los
Administradores de la Sociedad dominante y la Direccién de la misma estan realizando una supervision
constante de la evolucién de la situacion, con el fin de afrontar los posibles impactos futuros que
pudieran producirse.

1.4 Deterioro de valor de los activos materiales, intangibles y fondo de comercio

Las politicas de andlisis de deterioro aplicadas por el Grupo a activos materiales, intangibles y fondo
de comercio se describen en la Nota 4.4 de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio
2023. Dichas politicas suponen el uso por parte del Grupo de la metodologia del valor razonable menos
los costes de venta para el calculo del valor recuperable.

Al cierre de cada ejercicio o siempre que existan indicios de pérdida de valor, el Grupo procede a
estimar mediante el denominado “Test de deterioro” la posible existencia de pérdidas de valor que
reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

De acuerdo con lo establecido en la NIC 36 (Deterioro de activos), al evaluar si existe algun indicio de
deterioro, hemos considerado si ha ocurrido lo siguiente:
- Que el valor de mercado de los activos hubiera disminuido significativamente.

- Que haya habido o vaya a haber cambios significativos adversos en el entorno legal,
econdmico, tecnoldgico o de mercado en los que el Grupo opera.



- Que las tasas de descuento utilizadas para calcular el valor en uso de los activos hayan
sufrido variaciones importantes.

- Que haya evidencia de obsolescencia o deterioro fisico de los activos.

- Que haya evidencia de rendimientos econémicos del activo peores de lo esperado.

Al 30 de junio de 2024, el Grupo estd cumpliendo los principales pardmetros que sirvieron de base
para el calculo de las proyecciones financieras utilizadas a los efectos del andlisis de deterioro realizado
al 31 de diciembre de 2023. Adicionalmente, no se han detectado otros indicios de deterioro que
pudieran afectar a las estimaciones realizadas al cierre del ejercicio anterior, por lo que los
Administradores de la Sociedad dominante consideran que al 30 de junio de 2024 no hay indicios ni
existe certeza de hechos significativos que exijan modificar dichas estimaciones y sus conclusiones. En
consecuencia, no se ha realizado un test de deterioro de activos al cierre del primer semestre de 2024.

1.5 Principio de empresa en funcionamiento

Los Administradores de la Sociedad dominante han formulado los estados financieros intermedios
resumidos consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024
siguiendo el principio de empresa en funcionamiento.

Como se indica en la Nota 9, en relacion con el vencimiento de la deuda financiera en junio de 2025
por importe de 58.096 miles de euros, clasificada en el epigrafe “Deudas a corto plazo con entidades
de crédito”, el Grupo esta evaluando las ofertas que ha recibido para la refinanciacién de la totalidad
de los préstamos que ascienden a 140.096 miles de euros, que incluyen la parte a de la deuda a largo
plazo por 82.000 miles de euros con vencimiento en junio de 2026 y registrada en “Deudas a largo
plazo con entidades de crédito”, con el objetivo de cerrar la operacién de refinanciacion antes del cierre
del ejercicio 2024.

Los Administradores de la Sociedad dominante consideran que el proceso de refinanciaciéon culminara
con éxito y, por tanto, que el Grupo serd capaz de continuar sus operaciones con normalidad en el
futuro y realizar sus activos y liquidar sus pasivos por los importes y en los plazos que figuran en el
balance consolidado a 30 de junio de 2024 adjunto. En consecuencia, dichos Administradores han
formulado los estados financieros intermedios resumidos consolidados correspondientes al 30 de junio
de 2024 siguiendo el principio de empresa en funcionamiento.

1.6 Activos y pasivos contingentes

En la Nota 18.2 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023 se
facilita informacién sobre los activos y pasivos contingentes a dicha fecha.

No han ocurrido cambios significativos durante los seis primeros meses de 2024 en los mencionados
activos y pasivos (véase Nota 10).

1.7 Correccién de errores

Durante el primer semestre del ejercicio 2024 no se han puesto de manifiesto errores significativos
respecto al cierre de ejercicios anteriores que requiriesen correccién.

1.8 Comparacion de la informacion

Conforme a lo exigido en las normas internacionales de informacién financiera adoptadas por la Unién
Europea, la informacion contenida en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados
correspondientes al 30 de junio de 2024 se presenta a efectos comparativos con la informacion relativa
al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2023 para la cuenta de resultados, el estado del
resultado global, el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo
consolidados, y al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 para el estado de situacion
financiera resumido consolidado.



1.9 Estacionalidad de las transacciones del Grupo

Dadas las actividades a las que se dedican las sociedades del Grupo, las transacciones del mismo no
cuentan con un marcado caracter ciclico o estacional. Por este motivo, no se incluyen desgloses
especificos a este respecto en las presentes notas explicativas a los estados financieros intermedios
resumidos consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.

1.10 Importancia relativa

Al determinar la informacion a desglosar en las notas explicativas sobre las diferentes partidas de los
estados financieros u otros asuntos, el Grupo, de acuerdo con la NIC 34, ha tenido en cuenta la
importancia relativa en relacién con los estados financieros resumidos consolidados del semestre.

1.11 Estado de flujos de efectivo resumidos consolidados

En el estado de flujos de efectivo resumido consolidado se utilizan las siguientes expresiones en los
siguientes sentidos:

- Flujos de efectivo son las entradas y salidas de efectivo y equivalentes al efectivo.

- Actividades de explotacién son las actividades que constituyen la principal fuente de ingresos
ordinarios del Grupo, asi como otras actividades que no puedan ser calificadas como de
inversion o financiacién.

- Actividades de inversién son las de adquisicién y disposicién de activos a largo plazo, asi como
de otras inversiones no incluidas en el efectivo y los equivalentes al efectivo.

- Actividades de financiacién son las actividades que producen cambios en el tamafio y
composicién de los capitales propios y de los préstamos tomados por parte del Grupo.

A efectos de la elaboracion del estado de flujos de efectivo resumido consolidado, se ha considerado
como "efectivo y equivalentes de efectivo” la caja y depositos bancarios a la vista.

2. Cambios en la composicién del Grupo

En la Nota 2.6 y Anexo I de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023
se facilita informacién relevante sobre las sociedades del Grupo que fueron consolidadas a dicha fecha y
sobre las valoradas por el método de la participacion.

Durante los primeros seis meses del ejercicio 2024 no ha habido variaciones en el perimetro de
consolidacion.

3. Dividendos pagados por la Sociedad dominante vy beneficio por accién

3.1 Dividendos pagados

La Junta General de Accionistas celebrada el 5 de junio de 2024 aprobé no repartir dividendos.

3.2 Ganancias por accion

Basicas

Las ganancias por accién basicas se calculan dividiendo el beneficio del ejercicio atribuible a los
accionistas ordinarios de la Sociedad dominante entre el namero medio ponderado de acciones
ordinarias en circulacién durante el ejercicio, excluidas las acciones propias.
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4.

El detalle del calculo de las ganancias (pérdidas) por accion basicas es como sigue:

30-06-2024 30-06-2023
Beneficio (Pérdida) del ejercicio atribuible a los tenedores de instrumentos
de patrimonio neto de la Sociedad dominante (en euros) 14.000 {3-184.0000)
N° medio ponderado de acciones ordinarias en circulacién (en titulos) 500.000.004 500.000.004
Beneficios (Pérdidas) por accién basicas 0,0000 (0,0104)

Diluidas

Las ganancias por accion diluidas se calculan ajustando el beneficio del ejercicio atribuible a los
tenedores de instrumentos de patrimonio neto de la Sociedad dominante y el niimero medio ponderado
de acciones ordinarias en circulacién por todos los efectos dilutivos inherentes a las acciones ordinarias
potenciales, es decir, como si se hubiera llevado a cabo la conversién de todas las acciones ordinarias

potencialmente dilutivas.

La Sociedad dominante no tiene diferentes clases de acciones ordinarias potencialmente dilutivas.

Activos intangibles y Fondos de Comercio

4.1 Activos intangibles

Durante los seis primeros meses del ejercicio 2024 no se ha producido ningin deterioro o reversion

del mismo relativo a activos intangibles.

El valor neto contable de las marcas del Grupo a 30 de junio de 2024, todas consideradas de vida (til
indefinida, asciende a 406.503 miles de euros.

El movimiento de los activos intangibles por epigrafe es el siguiente:

Primer semestre 2024

Miles de Euros
Otros
activos
intangibles | Aplicaciones
Marcas (*) informaticas Total
Saldo al 31 de diciembre de 2023 406.503 21.324 2.848 430.675
Dotacion amortizacion - (2.106) (378) (2.484)
Adiciones & 2 11 11
Retiros - = (26) (26)
Diferencias de conversion = = 1 1
Saldo al 30 de junio de 2024 406.503 19.218 2.456 428.177

(*) Corresponde a las listas de clientes adquiridas en la combinacién de negocios de Bertolli.
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Primer semestre 2023

Miles de Euros

Otros
activos
intangibles | Aplicaciones
Marcas (*) informaticas Total
Saldo al 31 de diciembre de 2022 430.855 25.536 2.819 459.210
Dotacidon amortizacién - (2.106) (356) (2.462)
Adiciones = = 59 59
Diferencias de conversion - - - - 7
Saldo al 30 de junio de 2023 430.855 23.430 2.522 456.807 j

(*) Corresponde a las listas de clientes adquiridas en la combinacién de negocios de Bertolli.

4.2 Fondos de Comercio

Durante los seis primeros meses del ejercicio 2024 no se ha producido ningln deterioro del fondo de

comercio.

4.3 Deterioro de valor

Las politicas de andlisis de deterioro aplicadas por el Grupo a activos intangibles, en particular las
marcas, y a fondos de comercio se describen en la Nota 4.4 de la memoria de las cuentas anuales

consolidadas del Grupo del ejercicio 2023.

Como se explica en la Nota 1.4, los Administradores de la Sociedad dominante han concluido que al
30 de junio de 2024 no hay indicios de deterioro por lo que el test de deterioro de activos se llevara a

cabo al cierre del ejercicio.

5. Inmovilizaciones materiales

5.1 Movimiento del periodo

Miles de Euros

Primer Primer
semestre semestre
Inmovilizaciones materiales 2024 2023
Saldo inicial 54.494 56.114
Adiciones 1.131 834
Retiros (105) (83)
Dotacion de amortizacion (2.588) (2.527)
Diferencias de conversion (1) 5
Saldo final 52.931 54.339

Durante los seis primeros meses de 2024 y 2023 se realizaron adiciones de elementos de
inmovilizaciones materiales por importes de 1.131 miles de euros y 834 miles de euros,
respectivamente, correspondiendo, fundamentalmente, a modernizacién y adecuacién de maquinaria

en Alcolea (Cérdoba), y Tavarnelle (Italia).
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Asimismo, durante los seis primeros meses de 2024 y 2023, tuvieron lugar bajas de elementos de
inmovilizado material por un valor neto contable de 105 miles de euros y 83 miles de euros,
respectivamente. Las operaciones realizadas con inmovilizado han producido un resultado negativo de
1 miles de euros (en el primer semestre de 2023 el resultado positivo fue de 28 miles de euros).

El resto del movimiento del periodo se corresponde, principalmente, con la amortizacion del periodo.

5.2 pérdidas por deterioro

Las politicas de analisis de deterioro aplicadas por el Grupo a inmovilizados materiales se describen en
la Nota 4.4 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023.

Como se explica en la Nota 1.4, los Administradores de la Sociedad dominante han concluido que al
30 de junio de 2024 no hay indicios de deterioro por lo que el test de deterioro de activos se llevara a
cabo al cierre del ejercicio.

5.3 Compromisos de compra de elementos de inmovilizado material

Al 30 de junio de 2024 y 2023 el Grupo no mantenia compromisos significativos de compra de
elementos de inmovilizaciones materiales.

5.4 Politica de seguros

La politica del Grupo es formalizar pdlizas de seguro para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos
los diversos elementos de su inmovilizado material. Los Administradores de la Sociedad dominante
estiman que la cobertura de estos riesgos al 30 de junio de 2024 es adecuada.

. __Existencias

No hay importes de existencias valoradas cuyo coste de adquisicion sea superior a su valor neto de
realizacion.

Al 30 de junio de 2024, existen compromisos para la compra de materias primas por importe de 97.349
miles de euros (81.610 miles de euros el 31 de diciembre de 2023).

Activos no corrientes mantenidos para la venta

En los seis primeros meses de los ejercicios 2024 y 2023 han tenido lugar los siguientes cambios en los
activos no corrientes mantenidos para la venta:

Miles de Euros
Primer Primer
semestre | semestre
2024 2023
Saldo inicial 7.469 9.482
Retiros (86) (536)
Diferencias de conversion 1 1
Saldo final 7.384 8.947

En el primer semestre de 2024 se han realizado ventas por importe neto de 103 miles de euros,
registrandose un beneficio de 22 miles de euros y una pérdida de 5 miles de euros en los epigrafes “Otros
ingresos de explotacion” y “Otros gastos de explotacién”, respectivamente, de la cuenta de resultados
resumida consolidada correspondiente al primer semestre de 2024 (beneficio de 18 miles de euros y
pérdida de 411 miles de euros en el primer semestre de 2023).
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Patrimonio Neto

A 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, el capital social de la Sociedad dominante esta
representado por 500.000.004 acciones de 0,2 céntimos de euro de valor nominal cada una, totalmente
suscritas y desembolsadas y representadas por anotaciones en cuenta.

De acuerdo con la informacion disponible por la Sociedad y con las comunicaciones realizadas a la Comisién
Nacional del Mercado de Valores antes del 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, las
participaciones accionariales mas significativas son las siguientes:

ﬁ 30-06-2024 31-12-2023
Denominacién % de ) % de

’ Acciones Participacion Acciones  Participacion

|

CVC Capital Partners VI Limited (1) | 284.805.896 56,96% 284.805.896 56,96%

{ Juan Ramon Guillén Prieto (2) 25.360.538 5,07% 25.360.538 ’ 5,07%

{1) Através de Ole Investments, BV. {2} A través de Aceites del Sur, S.A.

Las acciones de la Sociedad dominante estan admitidas a cotizaciéon oficial en las bolsas de Bilbao,
Barcelona, Madrid y Valencia, asi como en el servicio de Interconexién Bursatil.

Las variaciones producidas en el patrimonio del Grupo en los seis primeros meses del ejercicio 2024 se
desglosan en el estado de cambios en el patrimonio neto resumido consolidado.

Obligaciones, préstamos y otros pasivos remunerados

El detalle de estos epigrafes del estado de situacién financiera resumido consolidado al 30 de junio de
2024 y 31 de diciembre de 2023, es el siguiente:
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Miles de Euros
30-06-2024 | 31-12-2023

No corriente:
Valorados a coste amortizado-

Préstamos 82.000 140.096

Revaluacién del préstamo por novacion 2.948 3.826

Gastos de formalizacion del préstamo (700) (875)

Total préstamos 84.248 143.047
Deudas a largo plazo con entidades de crédito 84.248 143.047
Valorados a coste amortizado-

Pasivo financiero por arrendamientos 1.025 910

Proveedores de inmovilizado 274 457

Otros pasivos financieros 9 9
Otros pasivos financieros a largo plazo 1.308 1.376
Corriente:
Valorados a coste amortizado-

Préstamos 78.096 -

Gastos de formalizacion del préstamo (451) -

Otras deudas con entidades de crédito 4.262 4.197
Deudas a corto plazo con entidades de crédito 81.907 4.197
Valorados a coste amortizado-

Pasivo financiero por arrendamientos 1.024 874

Proveedores de inmovilizado 460 434

Otros pasivos financieros 1.085 1.083
Valorados a valor razonable-

Instrumentos financieros derivados 395 23
Otros pasivos financieros a corto plazo 2.964 2.414
Deudas financieras a corto plazo 84.871 6.611

Para los pasivos financieros valorados a coste amortizado, no existe diferencia significativa entre su valor
contable y su valor razonable.

Préstamos

El epigrafe “Préstamos” al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023 recoge los contratos de préstamo
suscritos con fecha 24 de junio de 2020, y modificados mediante sendos contratos de novacioén el 22 de
febrero de 2023, derivados de la Refinanciacion explicada en las Notas 1.2 y 16 de la memoria de las
cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023.

Adicionalmente, el 10 de mayo de 2024 se ha firmado un nuevo préstamo (“Super Senior Revolving Facility
Agreement”) con las siguientes condiciones:

- Importe: 20.000 miles de euros.

- Tipo de interés: 15%.

- Vencimiento: 24 de junio de 2025.

- Amortizacion: Al vencimiento.

- Obligaciones y garantias: Las mismas obligaciones y garantias personales y reales otorgadas
bajo los préstamos Senior y Junior en la refinanciacion del 24 de junio de 2020.

- Garantia adicional: Promesa de prenda sobre las existencias de la sociedad Deoleo Global, S.A.U.
La promesa de prenda Unicamente se otorgara en el supuesto de gue se incumplan los covenants
financieros bajo los contratos de financiacion o se incumplan las obligaciones de pago bajo el
Super Senior Revolving Facility Agreement.
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El detalle de los principales términos y los importes pendientes de los préstamos, al 30 de junio de 2024,
es el siguiente:

a. Tramo Super Senior: 20.000 miles de euros. Tipo de interés: 15%. Vencimiento: 24 de junio
2025.

b. Tramo preferente o Senior: 58.096 miles de euros. Tipo de interés: Euribor (suelo del 1%) mas
un margen de 550pbs. Vencimiento: 5 afios (24 de junio de 2025).

c. Tramo subordinado o Junior: 82.000 miles de euros. Tipo de interés: Euribor (suelo del 0,5%)
mas un margen de 650pbs (hasta el 20 de junio de 2024) y 850pbs (los dos afios siguientes).
Vencimiento: 6 afos (24 de junio de 2026).

En cada cierre anual y trimestral, el Grupo Deoleo debe proporcionar un Certificado de Cumplimiento
(Compliance Certificate) que confirme, principalmente, lo siguiente:

(i) Cumplimiento de dos ratios financieros:

a. Ratio basado en la relacién entre el endeudamiento neto y el EBITDA, de tal manera que
su cociente no puede ser superior a 5 veces (5x EBITDA > Endeudamiento neto).

b. Mantenimiento de un nivel de liquidez minima: los activos liquidos (es decir, la cajay
demas instrumentos equivalentes a caja) del Grupo Deoleo no deben ser inferiores a
15.000.000 de euros durante un periodo de 20 dias consecutivos o mas.

El cumplimiento del ratio de EBITDA se evallia trimestralmente y el ratio de liquidez minima
se evaliia mensualmente.

(i) El importe del efectivo y otros activos liquidos equivalentes, tal y como se definen en los
contratos de préstamo.

(i) Que no han ocurrido ninguna de las causas de incumplimiento establecidas en los contratos de
préstamo.

(iv) Las sociedades del Grupo que constituyen las “Material Companies” a efectos de la prestacién
de garantias de la financiacion.

(v) Cumplimiento del Test de Cobertura: que los importes agregados del EBITDA, el activo total y
las ventas de las sociedades denominadas “Material Companies” (excluyendo los saldos y
transacciones inter-compaiiias y las inversiones en sociedades del Grupo) excede del 85% de
los importes del EBITDA, el activo total y las ventas del Grupo consolidado.

En opinidn de los Administradores de la Sociedad dominante, al 30 de junio de 2024, el Grupo cumple con
todos los “covenants” pertinentes establecidos, y adicionalmente estiman que no existen aspectos
previsibles que pudieran influir negativamente sobre su cumplimiento en los préximos doce meses.

En relacién con el vencimiento de la deuda financiera senior en junio de 2025 por importe de 58.096 miles
de euros, el Grupo estd evaluando las ofertas que ha recibido para la refinanciacién de los préstamos
senior y junior que ascienden a 140.096 miles de euros, con el objetivo de cerrar la operacion de
refinanciacién antes del cierre del ejercicio 2024.

Otras obligaciones y garantias asociadas al Préstamo sindicado se describen con detalle en la Nota 16.1
de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023.

Otras deudas con entidades de crédito

El epigrafe “Otras deudas con entidades de crédito” del pasivo corriente incluye, principalmente, los
compromisos por confirming del Grupo suscritos con diversas entidades financieras. Al 30 de junio de
2024, las lineas de confirming, cuyo limite asciende a 19.250 miles de euros, estaban dispuestas por
importe de 3.593 miles de euros (3.928 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

Asimismo, en dicho epigrafe se incluyen los intereses devengados pendientes de pago por importe de 669
miles de euros (269 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).
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Instrumentos financieros derivados

En relacién con los instrumentos financieros derivados, cuyo valor asciende a 395 miles de euros de pasivo
corriente y 0 miles de euros de activo corriente al 30 de junio de 2024 (23 miles de euros de pasivo
corriente y 160 miles de euros de activo corriente al 31 de diciembre de 2023), la variacién negativa en
el valor razonable de los mismos habida durante los seis primeros meses del ejercicio 2024 ha ascendido
a 532 miles de euros, que incluye el ajuste por riesgo de crédito propio (véase Nota 13).

Dado que la totalidad de los instrumentos financieros derivados que mantiene el Grupo en el periodo de
seis meses terminado el 30 de junio de 2024 no son considerados de cobertura contable, el efecto de la
variacién de valor razonable de los mismos se recoge directamente en la cuenta de resultados resumida
consolidada.

10. Provisiones, activos y pasivos contingentes

10.1 Provisiones

El saldo de provisiones se corresponde, principalmente, con los riesgos estimados por demandas
interpuestas contra el Grupo por parte de determinados antiguos empleados, clientes o
Administraciones Publicas.

En los seis primeros meses de los ejercicios 2024 y 2023 han tenido lugar los siguientes cambios en
las provisiones no corrientes:

Miles de Euros
Primer Primer
semestre | semestre
2024 2023
Saldo inicial 9.119 11.798
Provisiones dotadas 25 -
Provisiones aplicadas (96) (10)
Reversidén de provisiones (4) (92)
Saldo final 9.044 11.696

En relacién con los riesgos detallados en la Nota 18.1 de la memoria de las cuentas anuales
consolidadas del Grupo del ejercicio 2023, no se han producido variaciones significativas en el primer
semestre de 2024.

10.2 Activos y pasivos contingentes

En las Notas 12.5 y 18 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio
2023 se describen los principales litigios a favor o en contra del Grupo, los compromisos, asi como las
principales inspecciones fiscales a dicha fecha.

Los Administradores de la Sociedad dominante, teniendo en cuenta la opinion de los asesores
encargados de los distintos procesos, estiman que hay argumentos validos y suficientes para no
reconocer las pretensiones de las distintas partes y estiman una resolucién favorable para el Grupo y,
por tanto, la no necesidad de registrar una provisién, adicional a la ya registrada, por dichas
reclamaciones.
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10.3 Warrants

En el contexto de la Reestructuracion, junto con la operaci6n acordeon, la Sociedad dominante emitié
de manera gratuita opciones (“Warrants”) a favor de los accionistas que tuvieran reconocido derecho
de suscripcion preferente en el marco del Aumento de Capital, que no tuvieran la condicion de
inversores profesionales y que no renunciaran expresamente a los Warrants que les correspondian.
Dichos accionistas recibieron un Warrant por cada derecho de suscripcion preferente que se les asignd
(es decir, un Warrant por cada accion de Deoleo de la que era titular). El n® final de warrants emitidos
ascendi6 a 491.298.921 Warrants.

Estan representados mediante anotaciones en cuenta y no son admitidos a negociacion en un mercado
secundario (ya sea regulado o no).

Los Warrants se ejercitaran automaticamente en el supuesto de cierre de una operacion mercantil que
suponga la transmision, directa o indirecta, del negocio o acciones de Deoleo Global, S.A.U. (la
“Transmision”), ¥ devengaran los derechos econdmicos, que se indican en la Nota 18.2 de la memoria
de las cuentas anuales consolidadas del Grupo del ejercicio 2023, a favor de sus titulares siempre que
el valor de empresa (enterprise value) y/o activos que se determine a los efectos de la Transmision
sea superior a 575 millones de euros.

Los Administradores de la Sociedad dominante han considerado que, al 30 de junio de 2024, la
informacién disponible es insuficiente para determinar el valor razonable de este compromiso, dado
que el valor intrinseco es cero y la probabilidad de venta y su posible fecha son indeterminadas. En
este sentido, se ha optado por mantener un valor nulo, el cual se revisara en los siguientes cierres en
funcién de la evolucion de las diferentes variables que influyen en la valoracion.

10.4 Otros compromisos

Plan de Incentivos a Largo Plazo

En el seno de la Reestructuracion, en el Acuerdo de Socios suscrito entre Deoleo, S.A. y las entidades
acreedoras financieras, se acordd el establecimiento de un esquema de remuneracioén a largo plazo
con caracter extraordinario (“*Plan de Incentivos a Largo Plazo™) para los miembros del equipo
directivo del Subgrupo Deoleo Holding, incluyendo al Consejero Delegado del Subgrupo Deoleo
Holding. El Plan entr6 en vigor en la fecha de cierre de la Reestructuracion, el 24 de junio de 2020.

El Plan se describe con detalle en la Nota 18.2 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas
del Grupo del ejercicio 2023.

Los Administradores de la Sociedad dominante han considerado que, al 30 de junio de 2024, la
informacién disponible es insuficiente para determinar el valor razonable de este compromiso, dado
que, la probabilidad de venta y su posible fecha son indeterminadas. En este sentido, se ha optado

por mantener un valor nulo, el cual se revisara en los siguientes cierres en funcién de la evolucion
de las diferentes variables que influyen en la valoracion.

11. Saldos y transacciones con partes vinculadas
Se consideran “partes vinculadas” al Grupo, ademas de los accionistas y las entidades dependientes y
asociadas, el “personal clave” de la Direccion de la Sociedad (miembros de su Consejo de Administracién

y los Directores, junto a sus familiares cercanos), asi como las entidades sobre las que el personal clave
de la Direcciéon pueda ejercer una influencia significativa o tener su control.
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11.1 Saldos con partes vinculadas

El detalle de los saldos deudores y acreedores con partes vinculadas al 30 de junio de 2024 y 31 de
diciembre de 2023 se muestra a continuacion:

Miles de Euros
Otras Partes Vinculadas,
Accionistas
Deudor / (Acreedor)
30-06-2024 [ 31-12-2023

Deudas con entidades de crédito:
Deudas con entidades de crédito a largo plazo (*) - (15.592)
Deudas con entidades de crédito a corto plazo (8.750) (18)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:
Proveedores (94) (69)

(*) Importe nominal.

Al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, los saldos con entidades
la parte de los préstamos que corresponden a entidad
del capital de la Sociedad de
con partes vinculadas ascien

pendiente Deoleo Holding,

11.2 Transacciones con partes vinculadas

y 2023 son los siguientes:

es que son, a su vez,

financieras se refieren a
accionistas del 49,004%
S.L. El importe del gasto financiero devengado
de a 405 miles de euros en el primer semestre de 2024.

Los importes de las transacciones del Grupo realizadas con partes vinculadas al 30 de junio de 2024

Miles de Euros

Primer semestre 2024

Primer semestre 2023

Accionistas Accionistas
y Otras y Otras
Partes Alta Partes Alta
Vinculadas | Consejeros| Direccién Total |Vinculadas |Consejeros| Direccion Total
Gastos:
Servicios recibidos 1.101 299 - 1.400 1.801 292 - 2.093
Gastos de personal = 330 1.293 1.623 - 381 1.589 1.970
Gastos financieros 405 - - 405 3.496 - - 3.496
1.506 629 1.293 3.428 5.297 673 1.589 7.559
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Las retribuciones de los miembros del Consejo de Administracidon de la Sociedad dominante al 30 de

junio de 2024 y 2023 han sido las siguientes:

Miles de euros
Primer Primer
semestre semestre
2024 2023

Sueldos 330 381
Dietas 280 275
Otros 19 i7

629 673

Al 31 de diciembre de 2023 y 30 de junio de 2024, la Sociedad dominante no tiene obligaciones
contraidas en materia de pensiones y seguros de vida respecto de los miembros antiguos o actuales
del Consejo de Administracion, ni tiene obligaciones asumidas por cuenta de ellos a titulo de garantia.
Asimismo, no existen saldos con los miembros del Consejo de Administracién al 31 de diciembre de

2023 y 30 de junio de 2024 distintos de los reflejados en esta Nota.

12. Plantilla media

El detalle de la plantilla media por sexos al 30 de junio de 2024 y 2023 es el siguiente:

NUmero de Empleados
Primer Primer
semestre semestre
2024 2023
Hombres 386 402
Mujeres 242 243
628 645
13. Ingresos y gastos financieros
El detalle al 30 de junio de 2024 y 2023 es el siguiente:
[ Miles de Euros
Primer Primer
semestre semestre
2024 2023
Ingresos financieros:
Ganancias por transacciones en moneda extranjera 1.318 1.993
Otros ingresos financieros 119 67
1.437 2.060
Gastos financieros:
Por deudas con entidades de crédito y otros gastos financieros 9.480 7.243
Gastos de formalizacién/renovacion de deuda- Préstamo 214 238
Por valoracién a coste amortizado del préstamo (878) 4.643
pérdidas por transacciones en moneda extranjera 884 1.990
Por valoracién a valor razonable de instrumentos de patrimonio 51 =
Por valoracién a valor razonable de instrumentos derivados (Nota 9) 532 1.673
10.283 15.787
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14. Impuesto sobre Sociedades

El detalle del gasto o ingreso por Impuesto sobre Sociedades es como sigue:

Miles de euros
Primer Primer
semestre semestre
2024 2023
Impuesto corriente del periodo 2.145 1.354
Ajustes de ejercicios anteriores (76) (116)
Impuestos diferidos:
Origen y reversion de diferencias temporarias 3.167 1.629
Total gasto / (ingreso) por Impuesto 5.236 2.867

15. Informacidén financiera por segmentos y otra informacion

15.1 Informacién financiera por segmentos

El Grupo tiene un modelo de reporte basado en Areas Geogréficas. Esta organizacion tiene por objetivo
permitir analizar con mayor precisién el comportamiento del segmento de negocio de aceite por regiones
mundiales.

Las Areas Geograficas identificadas son las siguientes:
- Espafa.
- Italia.
- Norte de Europa (Francia, Alemania, Bélgica, Paises Bajos y resto de Europa).
- Norte América (Estados Unidos y Canada).
- Asia Pacifico y MEA (Australia, China, India, resto de Asia y Africa).
- Latinoamérica (América Latina).
- Operativa (fabricas de Italia y Espafia).

Los Administradores de la Sociedad dominante consideran relevante aportar informacion comparativa en
funcién de las lineas de negocio del Grupo para permitir a los usuarios de los estados financieros del Grupo
evaluar la naturaleza y las repercusiones financieras de las actividades empresariales que desarrolla y los
entornos econdémicos en los que opera.

Las politicas contables y criterios de valoracién aplicadas en cada segmento son las mismas que las
descritas en la Nota 1.

Cuenta de resultados al 30 de junio de 2024

Miles de euros

Norte
de Norte APAC-
Espafia | Italia | Europa América MEA Latam | Operativa ajustes Total
Importe neto de la cifra
de negocios
Clientes externos 135.059 | 57.244 | 78.440 130.611 | 60.697 | 32.370 7.958 - 502.379
Ventas inter-segmentos - - & - - = 321.425 (321.425) =
Total cifra de negocios | 135.059 | 57.244 | 78.440 130.611 | 60.697 | 32.370| 329.383 |(321.425)|502.379
Resultado del ejercicio | (1.365) | (1.806) | (326) (291) 2.910 | 1.400 2 - 524
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Cuenta de resultados al 30 de junio de 2023

Miles de euros
Norte
de Norte APAC-
Espaiia | Italia | Europa | América MEA | Latam | Operativa ajustes Total

Importe neto de la cifra

de negocios

Clientes externos 98.091 59.199 | 53.518 106.456 | 52.460 | 20.990 10.239 - 400.953
Ventas inter-segmentos = = = = = 337.246 (337.246) -
Total cifra de negocios 98.091 | 59.199 | 53.518 | 106.456 | 52.460| 20.990| 347.485 ((337.246)|400.953
Resultado del ejercicio | (4.603) | (3.761) | (3.267) | (654) 1.857 | 1.069 (366) - (9.725)

Balance al 30 de junio de 2024
Miles de euros
Norte de | Norte APAC- Corporacion
Espana Italia Europa [ Ameérica MEA Latam | Operativa y ajustes Total
*)
Total Activo 113.735 | 82.559 | 109.730 | 244.099 | 74.052 | 36.856 232.230 (4.113) 889.149
e 53.769 | 23.390 | 27.553 | 63.180 | 21.794 | 10.443 | 146.920 | 542.100 | 889.149
Neto y Pasivo
Balance al 30 de junio de 2023
Miles de euros
Norte de | Norte APAC- Corporacion
Espaiia Italia Europa |América| MEA Latam | Operativa y ajustes Total
*)

Total Activo 123.552 | 75.304 | 111.129 | 230.563 | 67.560 | 29.802 196.214 41.106 875.230
IR 47.901 | 32.376 | 28.153 | 54.507 | 25.071 | 8.983 | 89.985 588.253 | 875.230
Neto y Pasivo

(*) La columna “Corporacion y ajustes” de los cuadros de informacién por segmentos recoge, en general,
aquellos activos y pasivos que no estan vinculados a segmentos concretos, ya que se gestionan en
conjunto para todo el Grupo.

15.2 Otra informacion

El Grupo presenta sus resultados de acuerdo con la normativa contable generalmente aceptada (NIIF), no
obstante, la Direccién considera que ciertas Medidas Alternativas de Rendimiento (en adelante “APMs”)
proporcionan informacion financiera adicional Gtil que deberia ser considerada a la hora de evaluar su

rendimiento.

La Direccion utiliza adicionalmente los APMs detallados a continuacion en la toma de decisiones financieras,
operativas y de planificacion, asi como para evaluar el rendimiento del Grupo.
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e EBITDA

v Definicidn: Resultado de las operaciones antes de dotacién a la amortizacién, deterioros y resultados
por bajas y enajenaciones de inmovilizado y activos no corrientes mantenidos para la venta e impactos
correspondientes, asi como otros ingresos y gastos no recurrentes.

v" Reconciliacién, se presenta el célculo del EBITDA en la cuenta de resultados como:
Resultado de las operaciones + Dotacion a la amortizacién +- Deterioro y resultados de enajenaciones
de inmovilizado material y activos no corrientes mantenidos para la venta +- impactos correspondientes
a gastos no recurrentes.

Miles de Euros
Primer Primer
EBITDA semestre semestre
2024 2023
Resultado de las operaciones 14.606 6.869
Dotacion a la amortizacion 5.072 4.989
Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado 10 364
Ingresos y gastos no recurrentes (*) 44 469
Total 19.732 12.691

(*) A continuacién se desglosan los gastos no recurrentes registrados en cada epigrafe de la cuenta de
resultados resumida consolidada correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2024 y 30 de junio de 2023:

Miles de Euros
Primer Primer
Gastos no recurrentes semestre | semestre
2024 2023
Otros gastos de explotacion 44 469
Total 44 469

v Explicacién del uso: El EBITDA proporciona un andlisis del resultado de las operaciones antes de
dotacién a la amortizacién, deterioros y resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado y activos
no corrientes mantenidos para la venta e impactos correspondientes asi como otros ingresos y gastos
no recurrentes, al ser todas ellas variables que no representan caja y/o que pueden variar
sustancialmente de compafiia a compafiia dependiendo de las politicas contables y del valor contable
de los activos.

El EBITDA es la mejor aproximacion al Flujo de Caja Operativo antes de impuestos y refleja la
generacion de caja antes de la variacién del Fondo de Maniobra (calculado como la diferencia entre el
total activo corriente y pasivo corriente).

Por ultimo, es un indicador APM ampliamente utilizado por inversores a la hora de valorar negocios
(valoracién por multiplos), asi como por agencias de rating y acreedores para evaluar el nivel de
endeudamiento comparando al EBITDA con la Deuda Neta.

v Comparativas: El Grupo presenta cifras comparativas de afios anteriores.

v Coherencia: El criterio utilizado para calcular el EBITDA es el mismo que el afio anterior.
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16.

e Deuda financiera neta

v Definicién: Deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos equivalentes.

v Reconciliacion: Pasivos financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables + Deudas a
largo plazo con entidades de crédito + Otros pasivos financieros + Deudas a corto plazo con entidades
de crédito -Imposiciones recogidas en otros activos financieros corrientes - Efectivo y otros activos
liguidos equivalentes — Otros activos de la naturaleza detallada con anterioridad registrados en activos
no corrientes mantenidos para la venta.

Miles de Euros
Deuda financiera neta 30-06-2024 31-12-2023
Deudas a largo plazo con entidades de crédito 84.248 143.047
Otros pasivos financieros a largo plazo 1.308 1.376
Deudas a corto plazo con entidades de crédito 84.871 6.611
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (51.777) (30.684)
Total 118.650 120.350

v Explicacion del uso: nivel de endeudamiento del Grupo.

v Comparativas: El Grupo presenta cifras comparativas de afios anteriores.

v Coherencia: El criterio utilizado para calcular la Deuda financiera neta es el mismo que el afio anterior.

e Capital circulante

v Definicion: parte del activo circulante no financiero que es financiado con recursos permanentes.

v Reconciliacién: Existencias + Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar - Acreedores comerciales
y otras cuentas a pagar.

Miles de Euros
Capital circulante 30-06-2024 | 31-12-2023
Existencias 204.768 176.418
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 78.037 64.014
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (174.062) (138.122)
Total 108.743 102.310

v Explicacion del uso: nivel de solvencia del Grupo.
v Comparativas: El Grupo presenta cifras comparativas de afos anteriores.

v Coherencia: El criterio utilizado para calcular el capital circulante no financiero es el mismo que el afio
anterior.

Garantias comprometidas con terceros y otros pasivos contingentes

Al 30 de junio de 2024, el Grupo tiene constituidos avales, principalmente por operaciones de caracter
comercial y operaciones ante instituciones publicas, por un importe pendiente a dicha fecha de 11.074
miles de euros (11.294 miles de euros al 31 de diciembre de 2023), y por los que no se estima contingencia
o pérdida alguna, adicional a las provisiones no corrientes ya dotadas por importe de 4.939 miles de euros
(4.939 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).
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17. Acontecimientos posteriores al cierre

A fecha de formulacion de la presente informacion publica, no se han producido otros hechos significativos
que no hayan sido desglosados en las notas explicativas.
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Deoleo, S.A. y Sociedades Dependientes
Informe de Gestion Intermedio
correspondiente al periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2024

1. Evolucion de los negocios

El primer semestre de 2024 ha venido marcado por:

Mercados:

o Las estimaciones de la UE mas recientes de produccion mundial de aceite de oliva anticipan
la campafia actual, 2023/2024, similar a la campafia precedente, alrededor de los 2,6
millones de toneladas, datos inferiores a la media de las campafias anteriores que se situaban

alrededor de los 3 millones de toneladas.

o A nivel UE, en 2023/2024 se espera una subida en la producciéon de alrededor del +8%, ya
que las mejores producciones de Italia y Espaiia se han compensado con una mala cosecha
en Grecia. La produccion de Espafia de lo que llevamos de campafia 2023/2024 esta siendo
un +28% superior a la campafia precedente, pero al ser ésta tan baja dicha subida solo

supone +185 mil toneladas.

o En cuanto a disponibilidades, la UE estima una cifra baja al cierre de campafia, lo que
contribuird a mantener el precio en niveles altos hasta que haya mas visibilidad sobre la

nueva campana 2024/2025.

o Al cierre del primer semestre de 2024, los precios se han relajado con respecto al principio
de afio donde se alcanzaron maximos histéricos, no obstante, en comparacién con el mismo

periodo del ejercicio anterior, éstos han subido en torno al +15% segun datos Pool Red.

Precios Aceite Oliva Espafia (€/Tn)

Materia Prima Junio-24 Junio-23 | % Var.Afio
Extra-Virgen 7.579 6.588 15,0%
Virgen 7.079 6.297 12,4%
Lampante 6.908 6.003 15,1%

Precios medios Pool Red

La variacion interanual 2024-2023 de los precios en Espafia es la siguiente:

Evolucion de precios Aceite de Oliva (€/Tn)
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La baja disponibilidad de producto y los altos precios de la materia prima siguen afectando
al consumo, que registra caidas en la comparativa interanual, con mayor intensidad en los
paises de mds consumo.

De esta forma, en los principales paises consumidores, Espafia e Italia, en la comparativa
intersemestral se registran caidas del -18,1% y del -9,9%, respectivamente, segun datos
Nielsen. En cuanto al consumo en Estados Unidos ha disminuido un -7,5% (fuente IRI).

La gestiéon comercial en Espafia, apalancada en la fortaleza de nuestras marcas y un alto
nivel de ejecucién en el punto de venta, nos ha permitido, en un entorno especialmente
desfavorable en cuanto al consumo, mantener nuestros volumenes y, por tanto, subir en +2
puntos porcentuales nuestra cuota de mercado. En Estados Unidos, mantenemos nuestras
cuotas invariables y, por su parte, en Italia, donde nuestras marcas tienen menor relevancia
y las ventas promocionales son muy altas, nuestras cuotas caen en -2,2 puntos porcentuales.

Evolucion del consumo de Aceite de Oliva
(MMI)

120,00
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40,00
20,00
0,00

Espaiia ltalia EEUU

Hjun-23 ©jun-24

Grupo:

o

Hemos continuado con la defensa del nuestro margen bruto unitario, que sube un +2% con
respecto al 2023, mediante el traspaso de nuestros costes de produccion a los precios de
venta.

El desarrollo de esta gestién comercial, iniciada desde el comienzo del contexto adverso en
los precios de la materia prima, se ha consolidado, de forma que hemos sido capaces de
mantener los volimenes de venta (-2%) y, por tanto, mantener nuestro margen bruto que
cae ligeramente un -1%.

El EBITDA del semestre ha alcanzado la cifra de 19,7 millones de euros lo que representa un
55% mas que el obtenido en el primer semestre de 2023, impulsado por la contencion de
gastos operativos y los ahorros en costes de estructura procedentes de nuestros planes de
eficiencia.

El EBIT del semestre ha sido de 14,6 millones de euros con lo que hemos mas que duplicado
el obtenido en el primer semestre del ejercicio anterior.

La buena evolucién del negocio en este primer semestre ha dado lugar a la generacion de
caja, lo que se ha traducido en un incremento de la liquidez y en la reduccion de la deuda
financiera neta que cae un -1% con respecto al cierre del ejercicio anterior. Por su parte, el
mantenimiento de los volimenes en un entorno de altos precios de la materia prima sigue
demandando capital circulante que crece un +6%, con respecto al cierre del ejercicio.
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A continuacién, se presentan las principales ribricas de la cuenta de resultados consolidada de los dos
Ultimos periodos a perimetro comparable:

Miles de Euros |

Junio-24 | Junio-23 | Var. (%)
Cuenta de pérdidas y ganancias:
Ventas 502.379 400.953 25,3%
Margen Bruto 51.098 51.654 (1,1%)
Otros costes operativos (31.366) (38.963) (19,5%)
EBITDA 19.732 12.691 55,5%
EBITDA/Ventas 3,9% 3,2%
Resultado neto del periodo 524 (9.725) 105,4%
Atribuible a:
Accionistas de la Sociedad dominante 14 (5.184) 100,3%
Intereses minoritarios | 510 (4.541) 111,2%

|

La disciplina mantenida en la defensa del margen bruto unitario, con diferente intensidad en funcién de la
madurez de los distintos mercados en que operamos y su idiosincrasia, y que se haya detenido la pérdida
de volumenes que veniamos experimentando, ha dado lugar a un importante crecimiento en la cifra de
ventas del +25% con respecto a 2023, manteniendo igualmente, la cifra de margen bruto en los niveles
del ejercicio anterior.

El mantenimiento de los volimenes de venta tiene sus palancas en la fortaleza de nuestras marcas y en
una adecuada estrategia comercial.

El EBITDA al cierre los seis primeros meses de 2024 se ha situado en 19,7 millones de euros, lo que
representa aumentar en 7 millones de euros la cifra del semestre comparable y un incremento del +55%
con respecto al mismo. La contencién de costes y los ahorros derivades de los planes de eficiencia puestos
en marcha son lo motivos principales que han impulsado este crecimiento.

El EBIT obtenido en el semestre a alcanzado la cifra de 14,6 millones de euros, lo que representa duplicar
el obtenido en el mismo periodo del ejercicio anterior

Cerramos el semestre con resultado neto positivo de 0,5 millones de euros, gracias al mantenimiento de
los costes financieros ordinarios con respecto al ejercicio anterior, pese al incremento en el gasto por
impuesto asociado a mejores resultados.
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2. Situacion financiera

Composicién del balance de situacion

A continuacién, se presentan las principales ribricas del balance de situacion consolidado de los dos
Gltimos ejercicios a perimetro comparable:

Miles de Euros

30-06-2024 | 31-12-2023 | Variacion
Activo no corriente 543.947 550.885 (1,3%)
Capital circulante 108.743 102.310 6,3%
Patrimonio neto atribuible a los
accionistas de la Sociedad dominante 238.944 238.898 0,0%
Patrimonio neto 471.865 471.278 0,1%
Deuda financiera neta 118.650 120.350 (1,4%)

Con el mismo volumen de stock y financiando unos precios de materia prima un +15% mas caros con
respecto a diciembre de 2023, hemos sido capaces de mantener nuestra disciplina financiera, cerrando el
primer semestre de 2024 con una subida de sélo el +6% en nuestro capital circulante.

El crecimiento moderado de nuestro capital circulante asociado a la buena evolucién del negocio nos ha
permitido generar 2 millones de euros de caja de explotacién en el periodo. La generacién de caja ha
tenido su reflejo en la cifra de deuda financiera neta que se reduce en -1,4%, con respecto al cierre de
2023.

El 2 de julio de 2024, la agencia de calificacién Standard & Poor’s ha publicado su informe anual de
revisién, manteniendo sin cambios tanto el rating como el outlook de Deoleo. La positiva evolucion del
negocio y las buenas perspectivas de cara a la proxima cosecha impulsan una mejora de las métricas de
crédito, v facilitan el proceso de refinanciacién de la deuda que la Compafiia esta llevando a cabo, donde
estamos actualmente evaluando las ofertas recibidas con el objetivo de cerrar la operacién antes del cierre
del ejercicio 2024.
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Estado de flujos de efectivo

30-jun-24  30-jun-23 Var. Ao

Saldo caja Inicial 30.684 65.529 (34.845)

Resultado del ejercicio antes de impuestos 5.760 (6.858) 12.618
Ajustes al resultado 14.255 18.758 (4.503)
Cambios en capital corriente (7.660) (14.310) 6.650
Flujo de caja de explotacién 12.355 (2.410) 14.765
Pago de intereses (9.001) (7.410) (1.591)
Pago de impuestos (1.324) 2.073 (3.397)
Otros flujos de actividades de explotacién (10.325) (5.337) (4.988)
Flujo de caja de inversidn (710) (584) (126)
Flujo de caja de financiacién 19.773  (17.410) 37.183
Flujo caja Total 21.093 (25.741) 46.834
Saldo caja Final 51.777 39.788 11.989

El resultado positivo obtenido en el semestre, junto con la disminucién en el consumo de capital
circulante (a pesar de condiciones de precios mas complicadas que en 2023), se traduce en la
obtencién de un flujo positivo de caja de explotacion de 12 millones de euros (que supone un aumento
de 15 millones de euros con respecto al mismo periodo de 2023).

La subida de los tipos de interés y el mayor desembolso por impuestos derivado de la positiva
evolucién del ejercicio sitGan la generacién de caja de explotacién en 2 millones de euros, que
comparan con una destruccién de caja de 8 millones de euros en el primer semestre de 2023.

En el semestre, hemos firmado con BlackRock una linea de financiacién de circulante por importe de
20 millones de euros, que nos dota de flexibilidad financiera adicional para gestionar nuestro capital
circulante. De esta forma, nos aseguramos incrementar nuestra capacidad para acceder a las
oportunidades estratégicas de compra de materia prima, quedando la caja al cierre del semestre en
52 millones de euros, un +30% superior a la caja al cierre de los seis primeros meses de 2023.

Cumplimos con todos los covenants pertinentes establecidos en los contratos de financiacion en vigor.

3. Evolucion y perspectivas del Grupo

El contexto en el que se han desarrollado los seis primeros meses de 2024 se corresponde con lo que
anticipamos al cierre del ejercicio anterior, precios altos de materia prima y consumo a la baja en los
principales mercados a consecuencia de ese nivel de precios. Sin embargo, se manifiestan buenas
expectativas de préxima cosecha, ya que la pluviosidad en el invierno y la ausencia de calores extremos
en la primavera se deberian traducir en mayor produccion y consecuente relajacién en los precios para la
proxima campafia 2024/2025.
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Nuestra defensa del margen bruto unitario, la gestién comercial, la eficiencia operativa y la disciplina
financiera, todo ello bajo el paraguas de unas marcas muy poderosas, nos ha permitido (i) mantener los
volimenes de venta (e incluso incrementarlos en algunos mercados como Espafia), (ii) mantener el
margen bruto y, consecuentemente, (iii} obtener una sustancial mejoria en el EBITDA, que crece un +55%
en el semestre con respecto al mismo semestre de 2023, situdndose en 20 millones de euros.

La mejoria en el EBITDA ha sido el principal factor que ha impulsado que se logre un resultado neto
positivo de 0,5 millones de euros, lo que refrenda la solidez de la estrategia marcada que nos ha guiado
en este contexto tan complejo.

En el plano financiero, hemos reducido un -1% nuestra deuda financiera neta, hemos generado 2 millones
de euros de caja de explotacion y, nos hemos preparado para acometer el segundo semestre del ejercicio
en condiciones dptimas para aprovechar las oportunidades estratégicas en la compra de aceite de oliva
en un escenario de escasez de disponibilidades y calidades. Como informamos a nuestros accionistas en
la Junta General celebrada en junio, firmamos con BlackRock una linea de financiacién de circulante por
importe de 20 millones de euros, que nos dara la flexibilidad necesaria para afrontar estos objetivos.

Es importante destacar el mantenimiento del rating y las perspectivas de nuestra deuda por parte de
Standard & Poor’s, ya que pone en valor el desempefio operativo de la compafiia, la solidez de su
estrategia y la gestién financiera, que nos permitird completar la refinanciacién de la totalidad de nuestra
deuda sindicada con anterioridad al cierre del ejercicio 2024, una vez se negocien con las entidades
financieras las ofertas recibidas y que estamos analizando.

Por udltimo, indicar, que nos enfrentamos a un segundo semestre desafiante, condicionado por la escasez
de materia prima hasta la llegada de la nueva cosecha, por lo que seguimos en entornos de altos precios,
volatilidad y caida del consumo. Por ello, debemos mantenernos cautelosos y seguir trabajando con la
misma determinacién y compromiso.
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Nercadog

é Las estimaciones mas recientes de produccién mundial de aceite de oliva, de la UE, anticipan la campafia
actual 2023/2024, similar a la campafia precedente.

é A nivel UE, en 2023/2024 se espera una subida en la produccién de alrededor del +8%, ya que las mejores
De .leO producciones de Italia y Espafia se han compensado con una mala cosecha en Grecia.

The Olive Ol Company

é En cuanto a disponibilidades, la UE estima una cifra baja al cierre de campafa, lo que contribuird a
mantener el precio en niveles altos hasta que haya mas visibilidad sobre la nueva campafia 2024/2025.

6 Hemos continuado con la defensa del nuestro margen bruto unitario, que sube un +2% con respecto al 2023,
mediante el traspaso de nuestros costes de produccidn a los precios de venta.

é El desarrollo de esta gestién comercial iniciada desde el comienzo del contexto adverso en los precios de la
t materia prima se ha consolidado, de forma que hemos sido capaces de mantener los volimenes de venta (-
vestacado 2%) vy, por tanto, mantener nuestro margen bruto que cae ligeramente un -1%.

é EI EBITDA del semestre ha alcanzado la cifra de €19,7M lo que representa un 55% mas que el obtenido en el
primer semestre de 2023, impulsado por la contencidén de gastos operativos y los ahorros en costes de
estructura procedentes de nuestros planes de eficiencia.

| Desleo

The Glive il Company é El EBIT del semestre ha sido de €14,6M con lo que hemos mas que duplicado el obtenido en el primer
semestre del ejercicio anterior.

é La buena evolucion del negocio en este primer semestre ha dado lugar a la generacién de caja, lo que se ha
traducido en un incremento de la liqguidez y en la reduccién de la deuda financiera neta que cae un -1% con
respecto al cierre del ejercicio anterior. Por su parte, el mantenimiento de los volimenes en un entorno de altos
precios de la materia prima sigue demandando capital circulante que crece un +6%, con respecto al cierre del
ejercicio.

The Olive Oil Company.
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30-jun-24 30-jun-23 Var. Afio ¢

Al cierre del primer semestre de 2024, los precios se han relajado
€/Tn €/Tn % con respecto al principio de afio donde se alcanzaron maximos

Extra Virgen 7.579 6588  150% histéricos, no obstante, en comparacién con el mismo periodo del
Materia Virgen 7.079 6297 124% ejercicio anterior, éstos han subido en torno al +15% segln datos
Prima Lampante 6.908 6.003 15,1% Pool Red.

Fuente: Pool Red

é El traslado de la subida de precios de materia prima a los precios de
venta, manteniendo los volumenes, provocan un significativo
incremento del +25% en la cifra de ventas al cierre del primer

30-jun-24 30-jun-23 Var. Afio semestre de 2024 en comparacion con el mismo periodo del ejercicio
mé mé % anterior.
Ventas 502.379 400.953 25,3% L : . "
EBITDA 19.732 12,691 55 5% é Esta gestion comermal nos esta permitiendo mantener el margen
Rdo del periodo 524 (9.725)  105,4% bruto Io_que, unido a Io§ ahorros en los gastos de estructuray la
Cuenta de Atribuible a: contencion de costes, |r_npl_JIsan el EBITDA, que crece €+7M en el
Resultados Accionistas de |a Sociedad semestre, con respecto a junio de 2023, lo que representa una subida
Dominante 14 (5.184)  100,3% del +55%.
Intereses minoritarios 510 (4541)  111,2% & Como consecuencia de los buenos datos a nivel de negocio y la

inexistencia de conceptos extraordinarios en el semestre, volvemos a
obtener resultado neto positivo.

6 El mantenimiento del volumen de existencias asociado al efecto

30-jun-24 31-dic-23 Var. Afio precio es la causa principal del ligero incremento en el capital
e me me % circulante.
; Deuda Fin. Neta 118.650 120.350 (1,4%)
magnitudes ’ iV i i
e Capital circulante 108.743 102.310 6.3% 6 No obstante, la generacién de caja, como consecuencia de la buena

marcha de los negocios, nos ha permitido rebajar deuda neta a pesar
del aumento del capital circulante.

The Olive Oil Company.
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Evolucion de la materia prima

Desleo
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Evolucion del consumo

¢ Los datos que maneja la UE sobre la produccién de aceite ¢ La baja disponibilidad de producto y los altos precios de
de oliva para la campafia en curso estiman una produccion la materia prima siguen afectando al consumo, que registra
similar a la de la campafia 2022/2023, alrededor de los 2,6 caidas en la comparativa interanual, con mayor intensidad en
millones de toneladas, datos inferiores a la media de las los paises de mas consumo.
campafias anteriores que se situaban alrededor de los 3 . . .
S A ¢ De e:sta forn_1a, en los pnnu_palgs paises consumld_ores,
Espafia e Italia, en la comparativa intersemestral se registran
¢ Aunque en la UE se estima una produccién un +8% caidas del -18,1% y del -9,9%, respectivamente, segin
superior a la campafa pasada, esta circunstancia se datos Nielsen. En cuanto al consumo en Estados Unidos ha
compensa con la caida del -18% en los otros paises disminuido un -7,5% (fuente IRI).
productores no UE, con lo que el balance de campafa es L . -
Aol ¢ La gestion comercial en Espafa, apalancada en la
fortaleza de nuestras marcas y un alto nivel de ejecucion
¢ La produccion de Espafia de lo que llevamos de campafia en el punto de venta nos ha permitido, en un entorno

2023/2024 esta siendo un +28% superior a la campafia
precedente, pero al ser ésta tan baja dicha subida sélo
supone +185 mil toneladas.

¢ Los precios medios de aceite en Espafia segln el MAPA,
en la comparativa de campafia suben un +29% con respecto
a la campafia anterior pero un +130% con respecto a las
dos camparfias precedentes.

especialmente desfavorable en cuanto al consumo, mantener
nuestros volimenes y, por tanto, subir en +2 puntos
porcentuales nuestra cuota de mercado. En Estados
Unidos, mantenemos nuestras cuotas invariables y, por su
parte, en lItalia, donde nuestras marcas tienen menor
relevancia y las ventas promocionales son muy altas,
nuestras cuotas caen en -2,2 puntos porcentuales.

Evolucion del consumo de Aceite de Oliva

Evolucién de precios Aceite de Oliva (€/Tn) (MMI)
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30-jun-24 30-jun-23  Var. Afo
me€ me€ %
Ventas 502.379 400.953 25,3%
Margen Bruto 51.098 51.654 (1,1%)
Otros costes operativos (31.366) (38.963) (19,5%)
EBITDA 19.732 12.691 55,5%
EBITDA/Ventas 3,9% 3,2%
Resultado del Periodo 524 (9.725) 105,4%
el .o Atribuible a:

Accionistas de la Sociedad Dominante 14 (5.184) 100,3%
Intereses minoritarios 510 (4.541) 111,2%

¢ Ladisciplina mantenida en la defensa del margen bruto unitario, con diferente intensidad en funcion de la madurez de los distintos mercados en
que operamos Yy su idiosincrasia, y que se haya detenido la pérdida de volimenes que veniamos experimentando, ha dado lugar a un
importante crecimiento en la cifra de ventas del +25% con respecto a 2023, manteniendo igualmente, la cifra de margen bruto en los
niveles del ejercicio anterior.

¢ El mantenimiento de los volimenes de venta tiene sus palancas en la fortaleza de nuestras marcas y en una adecuada estrategia comercial.

¢ ElI EBITDA al cierre los seis primeros meses de 2024 se ha situado en €19,7M, lo que representa aumentar en +€7M la cifra del semestre
comparable y un incremento del +55% con respecto al mismo. La contencién de costes y los ahorros derivades de los planes de eficiencia
puestos en marcha son lo motivos principales que han impulsado este crecimiento.

¢ El EBIT obtenido en el semestre a alcanzado la cifra de €14,6M, lo que representa duplicar el obtenido en el mismo periodo del ejercicio
anterior.

¢ Cerramos el semestre con resultado neto positivo de €0,5M, gracias al mantenimiento de los costes financieros ordinarios con respecto
al ejercicio anterior, pese al incremento en el gasto por impuesto asociado a mejores resultados.

The Olive Oil Company.
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Datos de Balance Capital Circulante

31-dic-23 Var. Afio

30-jun-24
mé€

Activo no corriente 543.947
Capital circulante 108.743
Patrimonio neto atribuible

a los accionistas de la 238.944
sociedad dominante

Patrimonio neto 471.865
Deuda Fin. Neta 118.650

m€

550.885
102.310

238.898

471.278
120.350

400,0
300,0
%
204,8
7 w2000
(1.3%) g | 108,7) 176,4 102,3
0,
6,3% & 1000
s [ 7o | T
S
0,0% 1as1
(100,0) (174,1) (138,1)
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¢ Con el mismo volumen de stock y financiando unos precios de materia prima un +15% mas caros con respecto a diciembre de 2023,
hemos sido capaces de mantener nuestra disciplina financiera, cerrando el primer semestre de 2024 con una subida de sdlo el +6% en

nuestro capital circulante.

4 El crecimiento moderado de nuestro capital circulante asociado a la buena evolucién del negocio nos ha permitido generar €2M de
caja de explotacién en el periodo. La generacion de caja ha tenido su reflejo en la cifra de deuda financiera neta que se reduce en -

1,4%, con respecto al cierre de 2023.

¢ EIl 2 de julio de 2024, la agencia de calificacion Standard & Poor’s ha publicado su informe anual de revision, manteniendo sin
cambios tanto el rating como el outlook de Deoleo. La positiva evolucion del negocio y las buenas perspectivas de cara a la proxima
cosecha impulsan una mejora de las métricas de crédito, y facilitan el proceso de refinanciacion de la deuda que la Compafiia esta
llevando a cabo, donde estamos actualmente evaluando las ofertas recibidas con el objetivo de cerrar la operacién antes del cierre

del ejercicio 2024.

The Olive Oil Company.
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Estado de Flujo de Efectivo

30-jun-24  30-jun-23 Var. Afo
m€ m€

Saldo caja Inicial 30.684 65.529 (34.845)
Resultado del ejercicio antes de impuestos 5.760 (6.858) 12.618
Ajustes al resultado 14.255 18.758 (4.503)
Cambios en capital corriente (7.660) (14.310) 6.650
Flujo de caja de explotacién 12.355 (2.410) 14.765
Pago de intereses (9.001) (7.410) (1.591)
Pago de impuestos (1.324) 2.073 (3.397)
Otros flujos de actividades de explotacién (10.325) (5.337) (4.988)
Flujo de caja de inversion (710) (584) (126)
Flujo de caja de financiacion 19.773 (17.410) 37.183
Flujo caja Total 21.093 (25.741) 46.834
Saldo caja Final 51.777 39.788 11.989

Desleo

The Olive Qil Company.

4 El resultado positivo obtenido en el semestre, junto con la disminucién en el consumo de capital circulante (a pesar de condiciones de precios
mas complicadas que en 2023), se traduce en la obtencidn de un flujo positivo de caja de explotacion de €12M (que supone un aumento de
+€15M con respecto al mismo periodo de 2023).

4 Lasubidadelos tipos deinterés y el mayor desembolso por impuestos derivado de la positiva evolucién del ejercicio sitlian la generacion de

caja de explotacion en +€2M, que comparan con una destrucciéon de caja de -€8 en el primer semestre de 2023.

4 En el semestre, hemos firmado con BlackRock una linea de financiaciéon de circulante por importe de €20M, que nos dota de flexibilidad
financiera adicional para gestionar nuestro capital circulante. De esta forma, nos aseguramos incrementar nuestra capacidad para acceder a
las oportunidades estratégicas de compra de materia prima, quedando la caja al cierre del semestre en €52M, un +30% superior a la caja al
cierre de los seis primeros meses de 2023.

4 Cumplimos con todos los covenants pertinentes establecidos en los contratos de financiacién en vigor.

The Olive Oil Company.
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é El contexto en el que se han desarrollado los seis primeros meses de 2024 se corresponde con lo que anticipamos al cierre
del ejercicio anterior, precios altos de materia prima y consumo a la baja en los principales mercados a consecuencia de ese
nivel de precios. Sin embargo, se manifiestan buenas expectativas de préxima cosecha, ya que la pluviosidad en el invierno y la
ausencia de calores extremos en la primavera se deberian traducir en mayor produccién y consecuente relajacién en los
precios para la proxima campafa 2024/2025.

é Nuestra defensa del margen bruto unitario, la gestion comercial, la eficiencia operativa y la disciplina financiera, todo ello
bajo el paraguas de unas marcas muy poderosas, nos ha permitido (i) mantener los volimenes de venta (e incluso
incrementarlos en algunos mercados como Espafia), (i) mantener el margen bruto y, consecuentemente, (iii) obtener una
sustancial mejoria en el EBITDA, que crece un +55% en el semestre con respecto al mismo semestre de 2023, situandose en
€20M.

é La mejoria en el EBITDA ha sido el principal factor que ha impulsado que se logre un resultado neto positivo de €0,5M, lo que
refrenda la solidez de la estrategia marcada que nos ha guiado en este contexto tan complejo.

é En el plano financiero, hemos reducido un -1% nuestra deuda financiera neta, hemos generado €2M de caja de explotacién y, nos
hemos preparado para acometer el segundo semestre del ejercicio en condiciones Optimas para aprovechar las
oportunidades estratégicas en la compra de aceite de oliva en un escenario de escasez de disponibilidades y calidades. Como
informamos a nuestros accionistas en la Junta General celebrada en junio, firmamos con BlackRock una linea de financiacion
de circulante por importe de €20M, que nos daré la flexibilidad necesaria para afrontar estos objetivos.

é Es importante destacar el mantenimiento del rating y las perspectivas de nuestra deuda por parte de Standard & Poor’s, ya
gue pone en valor el desempefio operativo de la compainiia, la solidez de su estrategia y la gestién financiera, que nos
permitird completar la refinanciacién de la totalidad de nuestra deuda sindicada con anterioridad al cierre del ejercicio
2024, una vez se negocien con las entidades financieras las ofertas recibidas y que estamos analizando.

é Por ultimo, indicar, que nos enfrentamos a un segundo semestre desafiante, condicionado por la escasez de materia prima

hasta la llegada de la nueva cosecha, por lo que seguimos en entornos de altos precios, volatilidad y caida del consumo. Por
ello, debemos mantenernos cautelosos y seguir trabajando con la misma determinacién y compromiso.
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La sostenibilidad como base de nuestro negocio

Nuestro proposito “Cuidamos lo que te cuida” ha marcado la hoja de ruta a seguir para consolidarnos
como lideres.

CL"‘ dando de ¢

* Construir una cadena de suministro
responsable que beneficie a todas las
partes involucradas y mejore la calida
del producto

* Crear y producir productos con la
maxima integridad

* Disefar nuestros procesos para
eliminar el desperdicio y reducir

* Apoyar los medios de vida de los nuestro impacto ambiental

agricultores para garantizarles un futu
prospero

« Etica empresarial y

« Facilitar la nutricién y la buena salud derechos humanos

de nuestros consumidores » Gobernanza responsable e

« Respetar y apoyar a nuestra talentos. inclusiva
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82 almazaras certificadas bajo
nuestro Protocolo de
Sostenibilidad, 15,5% méas que
en el ejercicio anterior.

Co-funded by
the European Union

Participantes en el proyecto UE:
Biodiversidad y funcionalidad del
suelo de los olivares mediterraneos

. SCIENCE
| BASED
~ TARGETS

DRIVING AMBITIOUS CORPORATE CLIMATE ACTION

Objetivos SBT1 para
establecer nuestro

plan de reduccion

Cumplir con los objetivos de SBTi nos

permite seguir las directrices,

saber

como y a qué ritmo debemos reducir
nuestras emisiones para contribuir al
esfuerzo global de prevenir un cambio

climatico drastico.

v

ENERO

FEBRERO
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Reporting
Directive

Anticipandonos a la nueva directiva

Informe Integrado 2023

El consejo de administracion aprobdé
nuestro primer informe integrado de
Sostenibilidad relativo al ejercicio 2023.
Con la emision de este informe, elaborado
bajo estandares GRI seleccionados y bajo
la normativa espafiola, hemos integrado
los contenidos del EINF y del informe ESG
gue publicAbamos en afios anteriores,
pretendimos dar un paso previo Yy
necesario antes de la entrada en vigor de
la Directiva CSRD.

—

PLATINUM -
2023\

ecovadis |

Medalla Platino
EcoVadis

Deoleo consigue la medalla Platino de EcoVadis
y se sitla entre el 1% de empresas mejor
valoradas en ESG, esto significa pasar de la
categoria Oro a la Platino, lo que nos sitla entre
el 1% de empresas mejor valoradas en ESG
segun la calificadora de sostenibilidad.

BUEN GOBIERNO
CORPORATIVO

Indice de Buen Gobierno
Corporativo 2.0

Maxima calificacion G++ en el indice de Buen
Gobierno Corporativo 2.0. de AENOR. Se trata de
una certificacion desarrollada en 2023 que recoge
los dltimos avances y tendencias de gobierno
corporativo, y contempla las mejores préacticas en
este terreno en el ambito nacional e internacional.

Este indice ha sido desarrollado por un grupo de

trabajo en el que participaron las
consultoras Deloitte Legal, Emst & Young
Abogados, PwC Tax & Legaly el despacho
Garrigues.
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Resultados
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Cuenta de resultados a 30 de junio de 2024

(Miles de €)
YTD YTD
30-jun-24 30-jun-23 Var. Afo
Ventas Netas 502.379 400.953 25,3%
Coste de Ventas (451.281) (349.299) 29,2%
Margen Bruto 51.098 51.654 (1,1%)
Coste de Personal (22.644) (24.583) (7,9%)
Otros costes de explotacion (8.722) (14.380) (39,3%)
Costes Operativos (31.366) (38.963) 19,5%
EBITDA 19.732 12.691 55,5%
% Sobre ventas 3,9% 3,2%
Amortizaciones y depreciaciones (5.082) (5.353) (5,1%)
EBIT antes de no recurrentes 14.650 7.338 99,7%
Elementos no recurrentes (44) (469) (90,6%)
EBIT 14.606 6.869 112,6%
% Sobre ventas 2,9% 1,7%

Resultado financiero (8.846) (13.727) (35,6%)
BAI 5.760 (6.858) 184,0%
Impuestos (5.236) (2.867) 82,6%
Resultado Consolidado 524 (9.725) 105,4%

Atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 14 (5.184) 100,3%
Intereses minoritarios 510 (4.541) 0,0%

The Olive Oil Company.
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The Olive Qil Company.
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The Olive Qil Company.

Balance a 30 de junio de 2024

(Miles de €)
30-jun-24 31-dic-23
Activo No Corriente 543.947 550.885
Existencias 204.768 176.418
Clientes y otros deudores 78.037 64.014
Otro activo corriente 10.620 10.960
Cajay tesoreria 51.777 30.684
Total Activo 889.149 832.961
Patrimonio neto atribuible a los accionistas de
) ) 238.944 238.898
la sociedad dominante
Intereses minoritarios 232.921 232.380
Deuda a largo plazo 85.556 144.423
Provisiones y otros 10.259 10.589
Pasivos por impuestos diferidos 61.805 61.211
Deuda a corto plazo 84.871 6.611
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 174.062 138.122
Otros pasivos corrientes 731 727
Total Pasivo 889.149 832.961

The Olive Oil Company.
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Deuda financiera neta a 30 de junio de 2024
(Miles de €)

30-jun-24 31-dic-23 Var. Afio

me€ mé€ %

Pasivo no corriente 85.556 144.423 (40,8%)
Deudas a largo plazo 84.248 143.047  (41,1%)
Otras deudas 1.308 1.376 (4,9%)
Pasivo Corriente 84.871 6.611 1183,8%
Total Deuda Bruta 170.427 151.034 12,8%
Tesoreria (51.777) (30.684) (68,7%)
Deuda Financiera Neta 118.650 120.350 (1,4%)

The Olive Oil Company.
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= El presente documento puede contener manifestaciones de futuro sobre intenciones, expectativas o previsiones de Deoleo, S.A. o de su direccién a la fecha de
realizacion del mismo.
= Estas manifestaciones de futuro o previsiones no constituyen garantias de un futuro cumplimiento, encontrandose condicionadas por riesgos, incertidumbres y otros
factores relevantes, que podrian determinar que los desarrollos y resultados finales difieran materialmente de los puestos de manifiesto en estas intenciones,
expectativas o previsiones.
= Deoleo, S.A. no se obliga a informar publicamente del resultado de cualquier revision que pudiera realizar de estas manifestaciones para adaptarlas a hechos o
circunstancias posteriores a esta presentacion, incluidos, entre otros, cambios en el negocio de la Compafiia, en su estrategia de desarrollo de negocio o cualquier
otra posible circunstancia sobrevenida.
= Lo expuesto en esta declaracion debe ser tenido en cuenta por todas aquellas personas o entidades que puedan tener que adoptar decisiones o elaborar o difundir
opiniones relativas a valores emitidos por Deoleo vy, en particular, por los analistas e inversores que tengan acceso al presente documento.
= Se puede consultar la documentaciéon e informacién publica comunicada o registrada por Deoleo en los organismos supervisores y, en particular, en la Comision
Nacional del Mercado de Valores.
= El presente documento contiene informacion financiera no auditada, por lo que no se trata de una informacién definitiva, que podria verse modificada en el futuro.
= De acuerdo con las indicaciones de la Autoridad Europea sobre Valores y Mercados (ESMA en sus siglas inglesas) a continuacién incluimos la descripcidon de los
principales indicadores (APMs) utilizados en este Informe. Estos indicadores se utilizan recurrentemente y de forma consistente por el Grupo para explicar la evolucion
de su actividad y no se ha modificado su definicién:
= EBITDA: Resultado de las operaciones antes de dotaciéon a la amortizacion, deterioros y resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado y activos no
corrientes mantenidos para la venta, asi como otros ingresos y gastos no recurrentes.
= Deuda Financiera Neta: Deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
= (Capital circulante (fondo de maniobra): Parte del activo circulante no financiero que es financiado con recursos permanentes. Se calcula como: Existencias +

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar - Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
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P4 accionistas@deoleo.com
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